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LEDARE

Torleif och  
Skarnäbbens Vilja.

emot styrelsearbetet det kommande året och jag 
känner att den styrelse som föreningen valt i år är en 
bra blandning av kompetenser och erfarenhet som 
förhoppningsvis kommer göra ett bra jobb.

En sak som jag funderat över i arbetet inom valbe-
redningen är svårigheterna att få folk att engagera 
sig i klubbens arbete. Vi har ca 2000 medlemmar 
i SSF, alla väldigt engagerade i sina hundar och sin 
jakt. Däremot är det (som i många andra ideella för-
eningar) svårt att engagera fler i föreningsarbetet. Vi 
måsta alla komma ihåg att det är vi medlemmar som 
är föreningen. Vi kan inte bara förvänta oss att allt 
arbete som behöver ske ska göras av någon annan. 

JAG VILL TILL EN BÖRJAN presentera 
mig själv då jag fått äran som ordförande det kom-
mande verksamhetsåret. Jag heter Torleif Eriksson 
och tillhör lokalklubben Västerbottens kustland 
där jag varit ordförande i cirka tio år. Jag har också 
haft uppdraget som sammankallande i valbered-
ningen för SSF riksstyrelse under ett antal år vilket 
gett mig en ganska bra insikt i riksstyrelsen arbete 
och kontakter ute i klubbarna. Jag skaffade min för-
sta norrbottenspets 1995 och har varit rasen trogen 
sedan dess. Jag har haft turen att köpa valpar från 
duktiga uppfödare och därmed både haft dugliga 
hundar samt personer att bolla mina funderingar 
kring fågeljakt och jakthundar med. Jag ser fram 
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För vi har ju gemensamma mål i föreningen, att 
vårda och utveckla våra hundar med sina jaktliga 
egenskaper. Med detta arbete skapa förutsätt-
ningarna till jaktdagar i skogen som värmer våra 
hjärtan. 

Några förhoppningar kommande verksamhetsåret. 
Vi har ett strategiarbete som är viktigt att arbeta 
vidare med. Detta är inte bara något för riksstyrel-
sen utan här har klubbarna en viktig roll (det är ute 
i klubbarna som föreningens aktiviteter genom-
förs). Ett viktigt mål med årets verksamhet blir att 
utveckla samverkan och dialog med klubbarna.

Inom specialklubben för skällande fågelhundars 
har vi två raser, norrbottenspets och finsk spets 
som vi ska fortsätta hålla friska. Vi behöver hantera 
dom sjukdomsproblem som vi har eller som dyker 
upp. För detta krävs att vi hundägare fortsätter att 
testa våra hundar i de hälsoprogram som erbjuds.  
Dom initiativ som gjorts de senaste åren att erbjuda 
hälsoundersökningar i samband med utställning 
tycker jag tex är ett bra initiativ hos klubbarna (med 
ekonomiskt stöd från riks).

Förresten, ni känner väl till att föreningen varje 
årsstämma beslutar om en verksamhetsplan för 
kommande året. Årets plan, ”verksamhetsplan 
2023” hittar ni på vår hemsida under dokument 
och manualer.

”Jag ser fram emot styrelsearbetet det  

kommande året och jag känner att den  

styrelse som föreningen valt i år är en bra  

blandning av kompetenser och erfarenhet som  

förhoppningsvis kommer göra ett bra jobb.”

Jag hoppas slutligen att vi får många engagerade 
medlemmar under året som deltar med tankar, 
åsikter och aktiviteter men också att vi håller en 
hyfsad ton och respekt till andras åsikter.
Fågeltillgången varierar som vi alla kan konstatera 
i cykler med stor skillnad mellan goda och dåliga 
jaktår.  Så här års är vi väl många som funderar över 
hur kommande jaktsäsong kommer att se ut. Det 
är som alltid gissningar och förhoppningar som vi 
bygger våra ”prognoser” på. Dock vet vi några saker 
såsom att vädret under försommaren kan spela in 
och att tillgången på smågnagare (som byte för 
predatorer) är viktig. I samband med riksårsmötet i 
Orsa höll Erik Ringaby, med väldigt många års er-
farenhet att studera skogshöns i fält, ett uppskattat 
föredrag. En intressant kommentar som han hade 
på väderförhållandena under försommaren var be-
tydelsen av att temperaturen i början av sommaren 
var sådan att mätarlarver kläckt ut lämpligt i tid när 
tjäderkycklingarna kläcker. För varmt tidigt under 
sommaren så hinner larverna förpuppas innan 
kycklingarna kläcker, för kallt hinner inte larverna 
kläcka vilket innebär inga larver på blåbärsriset. 

Vi får hoppas att temperaturen är sådan i år att 
mätarlarver och kläckningen av tjäderkycklingarna 
matchar. Med dessa avslutningsord önskar jag er 
alla ett bra kommande jaktsäsong.

// Torleif Eriksson
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En sommarkväll med Naia.

Arbetskommittén för  
Ståndskall har ordet
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NU HAR DET VARIT ÅRSTIDSVÄXLING igen och våren har 
i skrivande stund också gjort sitt intåg i norra landsänden. I vårt avlånga 
land har vissa kanske redan fått uppleva skirande grönska och förhopp-
ningsvis är det i alla fall snöfritt vid tiden då vi håller tidningen i handen. 
Med barmarkssäsongen i antågande börjar nedräkningen för många mot 
den efterlängtade jaktsäsongen. 

Temat för detta nummer handlar om uppladdning inför hösten. Bar- 
marksperioden blir ofta en bra tid att finslipa formen på både hundar och  
hundförare. Kanske är det nu som jaktutrustningen ses över och optime-
ras. Kanske lägger Du mycket övningstid på skjutbanan. Uppladdning 
kan alltså se väldigt olika ut och här får vi ta del av och inspireras av 
medlemmars tankar och erfarenheter kring temat. Dessutom får vi läsa 
en artikel av Lisa Henfridsson som ger tips på aktivering och träning från 
valp till jakthund.

Jaktprovsannonserna för respektive lokalklubb finns att läsa och möjliggör 
för oss att planera in jaktprovssäsongen. Under våren har klubbens Riks-
fullmäktige och Riksutställning gått av stapeln och arrangerande lokal-
klubb, SSF Mellansverige, låter oss ta del av detta. Vår nye Riksordförande 
får traditionsenligt presentera sig i detta nummers ledare och i kommande 
nummer kommer vi att få stifta bekantskap med Riksstyrelsens nyinvalda 
ledamöter. 

Nytt från och med detta nummer är att klubben kommer att ha ett ståen-
de inslag i tidningen, ”SSF informerar”, där det informeras om vad som är 
aktuellt eller på gång i klubben. I detta nummer presenteras verksamhets-
planen för 2023 som fastställdes på Riksfullmäktige samt även rapporter 
från våra grannländers årsmöten där SSF haft representanter på plats. 

Som bekant är det Ulf Lindroth som berikar med sin ”Krönika” och vi får 
stifta bekantskap med ytterligare en medlem i ”Profilen” samtidigt som 
en ny ”Panel” får svara på en fråga. Till detta nummer får vi också hälsa 
välkommen till Lisa Lidgren, med företaget Grafin, som ny layoutare för 
tidningen. 

Som nämnts många gånger förr, det är vi alla som utgör grunden för vår 
medlemstidning och ser gärna att just Du vill vara med och bidra till 
kommande nummer. 

Önskar Er trevlig läsning och en härlig sommar!

// Arbetskommittén för Ståndskall



8 S T Å N D S K A L L  |  N R  2  2 0 2 3 

KRÖNIKAN

Om benen orkar, hunden söker och skotten tar som de ska blir jakten så 
rolig som den ska vara. Uppladdning är allt så leder till det målet.
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NÄR STÅNDSKALL HAR ett nummer 
med temat uppladdning ligger det nära till hands 
att tänka på cykelturer, löprundor och allt som har 
med försäsongsträning att göra. Men gissningsvis 
gör de flesta precis som jag själv, oavsett en krönika i 
Ståndskall. Nämligen vad de ändå hade tänkt göra.
Det blir några löpmil och ett antal cykelmil. Fler 
än inga, färre än det borde. Sedan jagar vi på, ligger 
kanske lite stela i stugor eller tält på förhöstkvällar-
na men är i fin form strax innan snön kommer.
Tacka vet jag skytte. Är det någon uppladdning som 
det blir tillräckligt mycket av så är det för min del 
skytteträningen. Och faktum är att det också ger 
mer fågel.

För all del, trädskällarjakten ger ofta enkla skott 
och få bommar, så träningen resulterar kanske bara 
i förbättringar på marginalen. Men det är ändå 
roligt med perfektion. Det kan rentav bli en hobby 
i hobbyn.

Min karaktär är på gott och ont av en sådan art att 
när något viktigt absolut måste göras, då sätter jag 
mig gärna vid laddbänken eller åker till skjutbanan 
först. Måste man så måste man och i skyttesam-
manhang finns nästan alltid något viktigt att testas, 
hellre förr än senare. Uppladdning inför jakten får 
jag så att säga på köpet.

När det gäller trädskällarjakten skjuter jag en 
drilling. Kulpipan skjuter inte så värst tätt, kanske 
femskottsserier runt fyra centimeter på 100 meter. 
Det är inget som får mig att göra vågen, men jag har 
insett att det räcker och bråkar inte så mycket med 
det längre.

Nu alltså. Innan jag var säker på det gjorde jag ett 
antal experiment. Ett var att skjuta kallt vapen med 
ett skott på var och en av flera tavlor. Samma tavlor, 
gång på gång, för att se var förstaskotten satt och om 
 det fanns någon träfflägesändring med varm pipa.

Ett tag verkade det så, men med tiden landade jag 
i att allt jag ser på tavlorna är spridning inom den 
normala träffbilden. Ju fler serier, desto mer lika 
varandra är de olika tavlorna med skotten i numme-
rordning.

Är det viktigt att veta? Absolut, om vapnet har 
en tydlig tendens. Det är ju klart bäst att vara 
inskjuten efter förstaskottens träffläge. Men i det 
här fallet?

Det kan ifrågasättas. Jag kom i vart fall inte fram 
till något som gav mig tätare träffbilder. Men inte 
ens ett sådant resultat är värdelöst. Det skänker 
trots allt ett visst lugn att vara säker på vad man har 
att spela med. I skyttesammanhang är det lugnet 
faktiskt värt en hel del. Samtidigt blir det rätt 
tydligt hur stora marginalerna är och var den bortre 
gränsen för säkra skott går.

Inte så väldigt långt ut i det här fallet, men till- 
räckligt. Min drilling används nästan uteslutande 
påavstånd ut till 80 meter. Det brukar vara helt 
problemfritt. En eller annan tupp som toppat har 
visserligen skjutits på längre håll, men inte så  
väldigt mycket längre och det har också gått bra.
Skytte är samtidigt ett utmärkt sätt att utvärdera 
hela systemet, alltså inte bara vapnets egenprecision 
utan vapnet i kombination med sikte, fäste och skytt.

Ladda för säsongen
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Att testa olika kulor i fågel sker i stegen efter uppladdningen,  
men förarbetet görs i skjutbänken dessförinnan.
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Jag har monterat en höjbar bakkappa och en 
ställbar kolvkam på drillingen och vid det här laget 
är jag övertygad om att de fyller avsedd funktion. 
De gör det lättare att ta rekylen bra och att behålla 
samma träffläge i skilda skjutställningar. Trädskäl-
larjakten bjuder ju en del udda ställningar, så det 
har ett reellt värde.

Men att tro är att inte veta. Att skjuta drillingen 
liggande, sittande i bänk, på knä med stöd mot en 
stam och kanske även i skiftande vinklar ger svaren. 
Och finns det någon annan svaghet i systemet lär 
den avslöjas längs den skytteresans gång.
Sådana problem har jag haft förut, i form av 
opålitliga snabbfästen, värmeklättrande pipor 
och kikarsikten som inte svarat som de skulle på 
justeringar. Men jag har det inte nu och det är värt 
ganska många skott att vara säker på den saken.
Hagelpiporna är ett kapitel för sig. Inledningsvis 
drog jag några få provskott och fick för mig att de 
slog lite lågt i förhållande till kulpipan. Dumsnål 
som jag var nöjde jag mig med att tro det redan 
efter ett minimalt test.

Det gick visserligen fint att skjuta fågel med hår-
korset på deras ryggar, men det verkade ändå lite 
konstigt med ett sådant fel.

Så en dag var det något helt annat jag verkligen bor-
de göra. Något som var tråkigare. Alltså fyllde jag 
fickorna med skeetpatroner och testade ordentligt.
Åtskilliga skott på snötäckt mark visade att sam-
skjutningen inte alls fallerade. Det gick utmärkt att 
sätta svärmen rätt med kikarsiktets hårkors mitt i 
målet.

Säkert gör många kloka människor sådant lite 
mer systematiskt redan första dagen ett nytt vapen 
anländer. Men för den som varit lika långsam som 
jag var så är ett sådant test en uppladdning så god 
som någon inför hösten.

Apropå hagelpipor så blir det väl något slags 
alternativhagel i dem i höst. Drillingen är stålha-
gelgodkänd, så fältet är öppet. Men jag lutar åt att 
investera i en ask tungstenshagel. Priset är avskräck-
ande, men så sällan som jag skjuter ett hagelskott 
på trädskällarjakt blir det mindre viktigt. Troligen 
får de ändå ligga i fickan tills de ser ut som om de 
tillhörde en harjägare och ska testamenteras. Nack-
delen är väl möjligen att det inte lär experimenteras 
med dem, med tanke på priset.

Men apropå experiment. Jag har faktiskt en ladd-
ning med en ny kula till studsaren som behöver 
provskjutas, så det börjar vara dags att sätta punkt. 
Och för att återknyta till det där med uppladdning 
– ibland känns det som om jag inte gör något sär-
skilt för att förbereda säsongen, men det stämmer 
nog inte riktigt. Uppladdningarna råkar bara likna 
andra intressen.

// Ulf Lindroth

”Att skjuta drillingen liggande, sittande i bänk, 

på knä med stöd mot en stam och kanske 

även i skiftande vinklar ger svaren. ”
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Profilen

Frida Hamrebjörk och Kronskogens Siiri.
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Namn: Frida Hamrebjörk 

Bor: Sidskogen, Hälsingland 

Lokalklubb: Gävleborg 

Medlem sedan: 2015

Sysselsättning: Sjuksköterska 
vid ambulansen i Bollnäs 

Familj: en make, två barn, 
ett bonusbarn, några hundar, 
katter och hästar. 

Hund: Jag och pappa Gustav 
delar på Kronskogens Siiri 
och snart ett nytillskott från 
Rislibergets kennel!

Favoritmat: Pärgröt och fläsk. 

Intressen: Jakt och hästar

Detta visste du inte om mig: 
Jag tränar kallblodstravare och 
drömmer om att vara bonde. 

Hej Frida! 

Vilken relation har du till SSF?

Jag var kassör under några (4?) år i Gävleborg ssf. 
 
Vad är det som har gjort att du har fastnat för den här 

jaktformen? (vad du tycker är speciellt med jaktformen 

och hundarna)

Att man själv bestämmer när man vill jaga. Det är spännande 
och (oftast) händelserikt. 
 
Hur förbereder du dig inför jakt?

Är nog ganska dålig på att förbereda mej, försöker cykla lite 
med hunden men tycker att skogsträningen ger bäst resultat 
på hundens kondition. För min egen del förbereder jag kaffe-
termosen och några korvar. 
 

Vilken utrustning tycker du är viktigast att ha med på 

jakt utöver hunden och geväret?

Pejl. Jag har makalöst dåligt lokalsinne och skulle tappa bort 
mej direkt utan pejlen!
 

Finns det något tips du vill skicka med till nybörjare 

inom jaktformen?

Lyssna på alla gubbar, gammal är äldst! Att anmäla sig till 
ett utlyst prov är otroligt roligt, inte minst att gå jaktprov 
men att sedan äta god mat och lyssna på allas jakthistorier är 
väldigt roligt och lärorikt. 
 
Vilket är ditt bästa minne med skällande fågelhund?  

Såklart första fågeln för min första hund! Jag hade pulsklocka 
och sneglade på den strax innan jag släppte iväg skottet och 
den visade 160. Haha!
 
En sista reflektion som du vill dela med dig av?

Uppfostra din fågelhund! Jakten och kontakten med hunden 
blir så mycket roligare med en hund som lyssnar på en och 
följer sin jägare. Det ligger mycket jobb bakom en lydig jakt-
hund, men det är värt slitet i slutändan när man kan vissla in 
sin hund och åka hem i tid från skogen. Att kunna ha hunden 
löst på gården är också guld värt! F
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Hur ser uppladdningen 

ut inför jakthösten?

Jag försöker att börja med mina förberedelser för 
nästa jaktsäsong redan när den föregående precis 
tagit slut. Det allra viktigaste för mig är att min 
hund är förberedd för jaktsäsongen. Att konditio-
nen är nog bra, att hullet är lagom och att hälsan 
är god. Allting för att förhindra skador och göra 
vår tid i skogen så rolig och effektiv som möjligt. 
Jag försöker variera sättet vi aktiverar oss. Det 
blir allt från promenader, skidåkning, cykling, 
löpning och simning.

Utöver att hunden ska vara i god form försöker 
jag också dra mitt strå till stacken. Jag vill se till 
att min kondition är i ordning och jag vill hinna 

ta mig iväg ett antal gånger på skjutbanan för 
att hålla i gång mina färdigheter och här också 
minska risken för att jag missar chanserna som 
uppstår.

Ambitionerna är höga men livet kommer 
ibland mellan och det blir oftast inte precis som 
jag önskat eller tänkt mig. Detta har jag lärt mig 
att acceptera och ofta går det väldigt bra ändå.
 
// Victoria Hoffman,  
SSF Jämtland/Härjedalen

Victoria Hoffman 
och Klöseforsens 
Maddox
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Har min första Norrbottenspets Bix som nu 
har fyllt 3 år. Har jagat i många år men då som 
passkytt vid älgjakt. Jag upplever den här jakten 
som otroligt spännande och samtidigt mycket 
svår, ibland rentav frustrerande när man kan 
smyga bort fågeln eller att man har fågel i sikte 
men ingen hund i närheten. Men det är bara att 
bita ihop och prova på nytt. Det är som triss, 
plötsligt händer det.

Jaktformen passar mig, när jag själv kan be-
stämma, hur ofta och hur länge jag vill vara ute.

Husse följer gärna med och samspelet mel-
lan oss och Bix  i skogen är så roligt, vi har haft 
många fina stunder i naturen tillsammans.

Vår uppladdning är att se till att både jag 
och hunden är i bra kondition, se över material 
så att allt fungerar till hösten, övningsskytte 
står också på agendan.

Ser fram emot att lära mig mer om jaktprov 
så att jag ska kunna starta på något prov till 
hösten.

// Margaretha Carlsson, SSF Medelpad

Jag gillar att vara väl förberedd inför jakten. 
Tillfällena är få och då måste allt fungera. 
Åker alltid till skjutbanan minst en gång 
och kollar att bössan skjuter som den ska. 
Kontrollerar även övrig utrustning såklart. 
Jag vill inte upptäcka i gryningen den 25:e att 
något är trasigt eller inte fungerar som det ska. 
Min bästa jaktmark är en bit hemifrån, så jag 
brukar be farsan åka ut och reka åt mig på de 
ställen där det brukar finnas fågel. 

Ända sedan jag skaffade Tjäderskallets 
Cato har jag haft som målsättning att han ska 
vara i form året runt, höst som vår, vinter som 
sommar. Antagligen har jag haft tur med ho-
nom, för han håller sig nätt och fin i kroppen 
av sig själv med hjälp av daglig motion. Vi cyk-
lar när vädret tillåter och Cato följer självklart 
med på det mesta vi gör i familjen.

En annan sak, lite mindre glamourös, som 
jag behöver ordna med är att familjen hemma 
har det bra. Som jag sa ligger jaktmarken jag 
helst åker till en bit hemifrån. Då behöver jag 
ordna med lite markservice när jag är hemi-
från. Tråkigt, men nödvändigt. 

Som man brukar säga, Happy wife, Happy 
life.

// Jonas Nilsson, SSF Västerbottens Lappmark

Jakt i Vemdalen för Bix och ägare  
Margaretha Carlsson

Jonas Nilsson och  
Tjäderskallets Cato
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INJAGNINGSKOMPENDIUM
Det 40-sidiga häftet som uttömmande beskriver injagningens alla faser från val av valp 

 till de första jaktturerna, har fått lysande recensioner i jakttidningarna. 

”En välskriven och instruktiv handbok om trädskällaren och jakten med den”,  

skriver Svenska Jägareförbundets tidning Svensk Jakt. 

Författare är Kjell Rosberg, Jan Domarhed och Leif Öhgren. Illustratör: Leif Holmqvist 

Kompendiet finns att köpa 
hos lokalklubbarnas kassörer. 
PRIS: 100 kr

SSF HAR 
FÖLJANDE  
TILL SALU:

FINNS ATT BESTÄLLA PÅ WEBBEN ELLER  
KÖPA HOS LOKALKLUBBARNAS KASSÖRER

Injagningskompendium
Medlem – 100  kr, Icke medlem – 250  kr

Raskompendium
Medlem – 150  kr, Icke medlem – 300  kr

PORTO TILLKOMMER!
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Sommar och sol … 
… med flera fina lediga dagar är vi kanske många  

som önskar oss. Barmarkssäsongen är också en bra  

tid för den sista uppladdningen inför den efterlängtade 

hösten. Hur ser uppladdningen ut för  

Dig och Din jaktkamrat?

Fort Hjort Metso
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TEMA  |  Uppladdning
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TEMA  |  Uppladdning

Uppladdning inför 
årets höjdpunkt
När våren börjar närma sig kommer tankarna på att förbereda sig själv och 
hunden inför hösten. Första tankarna går till hunden som ändå ska springa 
långt och snabbt. 

VI HAR GJORT FÖRSÖK till mera intensiv 
träning med cykel. I början på augusti förra året var 
det en dåligt anpassad sele som resulterade i en halt 
hund. Undersökning och röntgen hos veterinären 
visade inget allvarligt utan det beordrades vila fram 
till jaktstart. Som tur var hjälpte det för hösten 
passerade helt utan skador. Föregående året tränade 
vi på samma sätt men då visade sig skadan efter ca 
en månads jakt och säsongen avslutades då med 
hela två fåglar i frysen.

Denna vår kommer att börja med att husse min-
sann får jogga tillsammans med sin jaktkompis. 
Med en bättre sele anpassad för drag. 

Uppladdningen skulle för mig kunna delas upp i 
planering, träning och utrustning. Under plane-
ringen så kollas kartor på diverse appar, boendet på 
jaktmarker undersöks, finns möjligheter till matlag-
ning på plats? Och frågan är om man kan leva på så 
mycket falukorv grillad över öppen eld?

David Boström och Sippe 
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Träningen som delvis behandlats får man klämma 
in då det är lämpligt väder, det vill säga under 16 
grader varmt. Vilket kan vara svårt då somrarna 
blir varmare och man har en hund som inte gärna 
svalkar sig på badstranden. 

Utrustningsdelen handlar dels om onödigt funde-
rande om kaliber för säsongen, kanske behövs ny 
jacka? Kamouflage? En till kniv kanske? Är käng-
orna tillräckligt vattentäta? Men jag har ju stövlar.. 
Har jag ens en ryggsäck? Det visar sig att jag har tre 
stycken.. Förhoppningsvis så stillas dessa tankar 
efter ett långt besök på skjutbanan med en god vän 
som kanske funderar på samma saker. Måtte man 
slippa fler onödiga impulsköp...

Vidare uppladdning kan för oss handla om att ta 
vingar från frysen och öva spårning som sen får slu-
ta med skall riktade upp i en tall hemma på gården. 
Besök ute i jaktmarkerna förekommer ju det också 
under rätt datum. Man kan ju alltid hitta ett nytt 
ställe där fåglarna håller till. 

Jag är i dagsläget inne på min första jakthund och 
kan säga att jag har 6 års erfarenhet av trädskällar-
jakt vilket i jämförelse med vissa andra kan ses som 
väldigt lite. Med den hisnande erfarenheten har jag 
såklart kommit fram till slutsatsen att det viktigaste 
för hunden är att vara i hyfsad grundkondition och 
vara fri från skador. 

Att jämföra med andra hundägare på forum eller 
sociala medier ger för mig enbart stress med risk för 
skador som följd. 

Senaste åren har ju faktiskt resulterat i fler skjutna 
fåglar så det går ju åt rätt håll. Kantareller hittar 
vi också så det är inte lika ofta vi kommer helt 
tomhänta hem.

Känslan av att det är något som saknas kommer 
nog från viljan att vara förberedd på alla tänkbara 
scenarios. Viktigaste tipset fick jag ändå av en äldre 
trädskällarjägare här i Luleå: Tag med godis. Både 
till dig själv och hunden. Det gör det lättare att 
hålla humöret uppe när det går trögt.

Ja, det är mina tankar om uppladdningen och 
förberedelserna inför hösten. Ser fram emot en lång 
och sval höst efter sommaren.

// David Boström
SSF Nedre Norrbotten
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Sippe (Stenbergets Sippe Kenobi)

David Boström och Sippe (Stenbergets Sippe Kenobi)
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DAGAR AV FUNDERING, gav mig tillslut 
idén. Jag väljer aktivt att avstå grammatiken och 
lägger till lite humor. I slutändan är det jag som 
skall se till att vi är rätt förberedda inför jakten. 

Därför blev min text, ett öppet brev till Hon-
ken.

Min bäste vän, sommaren närmar sig och oj 
vad vi skall njuta. Solen som aldrig går ner och 
skogsturer som aldrig verkar ta slut. De sjukt 
jobbiga joggingturerna i myrmarken och de 
jobbiga myggen som bara biter.  

Vi skall njuta av älven som sjunger och sanden 
mellan tårna. Så skall vi inventera skogens djur, 
både hur förökningen gått och vars dem bott 
vintertiden. Under föregående jaktsäsong lyck-
ades vi minska på antalet rovdjur och förhopp-
ningar att se stor skillnad därifrån. Allt för din 
jakt, min vän.

Vi skall plocka de där bären som vi får brottas 
om, jag vill göra sylt och du tycker det är godare 
färska, så du äter dem helst direkt.

Så har vi mitt största problem och ditt största 
projekt… Eftersom inte Aschberg lyckats åter-
skapa sitt program ”grannfejden”... Så förblir ditt 
bråk med grann beckasinen olöst.

Men på tal om tråkiga besked för den ena och 
roliga för den andra. Så har jag i skrivande stund 
anmält oss till utställning, bara en och det skall 
vi nog lyckas med. Likt föregående år, lovar jag 
sjukt mycket godis. Okej?

TEMA  |  Uppladdning

Min uppladdning under 
barmarkssäsongen
Jag skall skriva om mina förberedelser. Tankarna går på högvarv, hur skall 
dessa hamna bra på papper än mer i tidning? Jag som knappt kan prata  
i rätt ordning!  

En bild reflekterar sällan den riktiga historien.  
Sekunden senare hoppar Honken ner från stenen, 
stukar tassen och blev borta resterande säsong. 
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Under sommaren skall du även få besöka 
veterinären, men lugn kompis det är bara 
för ett pass. Pass för att lämna landet, till 
ditt hemland för att vara exakt. Eftersom du 
skall besöka Treriksröset ihop med familjen. 
Det är Sveriges nordligaste punkt och även 
världens nordligaste trelandspunkt.

Sedan måste jag berätta om ett till roligt 
äventyr du och jag ska på. Vi är medbjudna 
att klättra upp för Kebnekaise. Med min vän/
kollega och din inte kompis men inte ovän, 
finnspetsen Rocca. För att klara det äventy-
ret, behöver du lära dig att gå med klövje-
väska och träna att bestiga berg. Väldigt 
frekvent måste vi klättra under sommaren, 
för att orka ta oss upp till den riktiga toppen.  
Likt allt är förberedelser A och O och det för 
vi vill kunna njuta på vägen upp/ner. Inte 
enbart gå på svett, tårar och vilja.

Men när allt detta lider mot sitt slut kommer 
äntligen hösten min vän, semestern är säkrad 
och vi kommer jaga så mycket vi orkar. Även 
med den kommer lite tråkiga nyheter, du vet 
det där vi provade på förra året… Ta med 
en främling till skogs. Det ska vi prova igen, 
så kanske resterande världen får veta vilken 
jaktmaskin du är och lova mig då att försöka 
släppa loss. 

Annars byter jag ut mig själv, om du ska en-
visas och detta är faktiskt viktigt för din egen 
skull.  Det är ett delmål för att förhoppnings-
vis låta dig träffa en vacker finsk dam… Det 
är väl de du tänker på när du höjer nacken 
extra och svansen snurrar nästan ett extra 
varv likt griseknorr, doften av brudarna finns 
överallt just nu. Så se det stora målet framför 
dig.

Men oavsett vad barmarken erbjuder är du 
min bästa vän och det viktigaste är att vi har 
kul med varandra. Helst i skogen, vars vi får 
vara oss.. för en stund.

// Therés Rohaut
SSF Övre Norrbotten

Det händer att vi båda är kammade samma dag. 
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ATT HITTA RÄTT i den här kommunika- 
tionen och att hunden ska vara mottaglig för min 
styrning är onödigt svårt att träna under pågående 
jakt. Det är snarare hemma och i vardagen vi kan 
bygga kommunikationen med hunden som vi 
sedan har stor nytta av i jakten.

Framgången i träningsaktiviteter som agility 
och viltspårträning bygger helt på att hund och 
förare förstår varandras signaler. Det är också 
därför som den här typen av träning, som för 
hunden är orelaterat till jakten, effektivt bygger 
en ömsesidig relation. Vi är nära varandra, 

Förbättrad kommunikation 
är den viktigaste träningen

Knappast något ger en sådan tillfredsställelse som när samarbetet med hunden 
fungerar; när både jag och hunden tar initiativ som den andra förstår, och när 
vi håller kontakt och styr varandra under jakten. 

TEMA  |  Uppladdning

Agility med Luna
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kommunikationen handlar till stor del om 
kroppsspråk och det är lika viktigt att jag lär 
mig att tolka hunden som att den lär sig förstå 
mig. Det är dock aktiviteter som fordrar lite 
planering och som därmed har en tendens att 
inte bli av till vardags.

Min vardagsträning består i att jag sällan har 
mina hundar i koppel. Det är ett medvetet val 
eftersom möjligheten att kunna gå med hund 
utan koppel förutsätter att jag har koll och att 
hunden är medveten om att jag har koll på vad 
den håller på med. Det är en ständigt pågående 
kommunikation för att se till att hunden håller 
sig nära mig, att vi kan möta andra hundar på 
vägen och att det räcker med att titta på hjortar-
na som står och betar ute på vallen. Att gå med 
hundarna utan koppel gör att jag måste jobba 

med dem aktivt hela tiden. Jag är övertygad om 
det gör dem uppmärksamma på mina tecken 
och samtidigt skapar känslan av att vi gör något 
ihop, även om det bara handlar om att gå till 
brevlådan för att hämta tidningen.

Jag brukar inte heller använda koppel när vi 
förflyttar oss från jaktens samlingsplats till 
stället där jag, den aktuella jaktdagen, ska släppa 
hunden på sök. Min norrbottenspets Luna är 
givetvis väl införstådd med vad som snart ska 
ske och hon är upphetsad såsom hundar brukar 
vara strax innan jakten är igång. Men hon är 
van sedan valpåldern att jakt och fritt sök i 
skogen startar först när jag ger signal. Ibland 
när vi stannar till och väntar tittar hon på mig 
som om hon frågar om det inte är dags att starta. 
Det är precis så jag vill ha det; att hon söker min 
kontakt och min bekräftelse. Det gör oss båda 
uppmärksamma på varandra och vi blir bättre 
på att förstå vad den andre vill.

Jag tror på relationsbyggande aktiviteter och 
jag tror att det är det roliga och spännande som 
får hunden att älska sin förare. Luna sitter ofta 
med på pass, går bredvid mig på smygjakten 
eller sitter med i båten när vi jagar bäver. I de här 
sammanhangen gör hon ingen nytta för jakten. 
Men hon är med mig, hon får uppleva spän-
ning och äventyr och hon lär sig att även i dessa 
sammanhang finns förväntningar på hur hon 
ska uppträda. Att lämna hunden hemma när jag 
åker till skogen är inget jag gör frivilligt.

Jag är övertygad om att de förare och hundar 
som jobbar bra ihop bygger upp sitt sätt att 
kommunicera i vardagen, i sammanhang som 
inte är jakt. Att lära hunden små cirkuskonster 
kan verka som en onödig lek. Men i den här 
träningen lär sig hunden hur jag som förare bär 
mig åt när jag vill något och hur jag uttrycker 
min uppskattning. Ännu viktigare är möjligen 
att jag lär mig något om min hund och vad som 
funkar i vår kommunikation.

// Anders Clarhäll
SSF Sydsverige

Anders Clarhäll och Luna
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UTLYSTA PROV:

19–20 augusti, Jokkmokk nationellt, KM för 
klubbens hundar 
Anmälan: Lennart Nilsson, Wolfsgatan 2, 962 32 
Jokkmokk. e: lelle1@mail.se

26-27 augusti, Porjus/Jokkmokk nationellt 
Anmälan: Pl Jörgen Estholm, Killinge 32, 982 04 
Skaulo. e: estholmjorgen@gmail.com

21-22 oktober, Porjus/Jokkmokk nationellt 
Anmälan: Pl Kent Renlund, Abborrvägen 5,  
983 34 Malmberget.  
e: kent.renlund@outlook.com

28-29 oktober, Kiruna/Vittangi nationellt 
Anmälan: Pl Mats Thorneus, Lärkvägen 27, 981 
37 Kiruna. e: mats.thorneus@hotmail.com 

Skriftlig anmälan (eller via e-post), ska vara post-
stämplad eller inkommit till anmälningsmottaga-
ren senast 14 dagar före första provdag!

RÖRLIGA JAKTPROV:

Lennart Nilsson och Irene Lundmark är koordi-
natorer och anmälningsmottagare för de rörliga 
proven 2023. Anmälan via e-post: jaktprov.
ssfon@gmail.com alt traditionell post till Iréne 
Lundmark, Mattisudden 143, 96203 Mattisud-
den. 

Provledare för de rörliga proven i Jokkmokks om-
rådet är Lennart Nilsson. Provledare för de rörliga 
proven i Gällivare området är Jörgen Estholm och 
Kent Renlund. Provledare för de rörliga proven i 
Kiruna området är Mats Thorneus. 

Jaktprov 2023–2024
SSF Övre Norrbotten

För samtliga prov – utlysta som rörliga  
– gäller följande:
Startavgiften är 500 kr per jaktprovsstart på 
utlysta prov. I samband med anmälan betalas 
samtidigt in 300 kr på bg 5937-0841, dock 
senast 14 dagar före första provdag. Resterande 
anmälningsavgift betalas på plats innan provet 
startas. Startavgiften är 450 kr för ett rörligt prov. 
Här inbetalas 250 kr vid anmälningstillfället 
till bg 5937-0841. Rörliga prov: anmälan och 
betalning (250 kr) senast tre dagar före avsedd 
provdag. Resterande anmälningsavgift betalas 
på plats innan provet startas. OBS! Vid rörliga 
jaktprov vill vi påminna hundförare om att betala 
bränsleersättning till domaren enligt den statliga 
skattefria reseersättningen som för närvarande är 
25 kr milen.

OBS! Vid inbetalning skall det framgå vilket 
sorts prov det gäller, samt vilken hund som ska 
gå prov. Rörliga och utlysta prov hålls åtskilda, så 
anmäl rätt.

Avgiften återbetalas om plats ej kan beredas eller 
att hunden blivit sjuk, där veterinärintyg erford-
ras. Vid ej utnyttjande av erbjuden start vid rörligt 
jaktprov uttages en administrativ avgift på 100 
kr/ prov. För att få innestående avgift återbetald 
ska kontakt tas med kassören före 13 dec 2023, 
annars tillfaller startavgiften lokalklubben.

Bekräftelse om start:
Anmälande hundägare ska i samband med an-
mälan till utlyst prov uppge telefonnummer så att 
arrangören kan bekräfta om start eller ej.
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Turordning vid utlysta och rörliga prov.
1. Lokalklubbens egna hundar
2. Hundar från andra lokalklubbar i mån av 

plats. Lokalklubbens egna hundar har företrä-
de och går i första hand vid eventuell ”överan-
mälan” (domarbrist). Aktiv jaktprovsdomare 
inom vår lokalklubb som anmält starthund, 
garanteras en start per dag.

OBS! Det åligger hundägaren att ha jakträtt eller 
att ha löst träningskort inom provområdet och på 
provdatumet.

Vid vissa prov kan provtiden begränsas till 3 
timmar/prov om arrangören finner det lämpligt 
på grund av för kort dagslängd. OBS! KM har 3 
tim/prov.

Brukande av vapen vid jaktprov
Vapen får medföras oladdat på SSF ÖN:s 
jaktprov. Provobjekt får ej fällas under eller efter 
provet. Provledaren och domaren kan ge tillstånd 
att använda (bruka) vapnet om hundföraren 
har jakträtt på området – gäller mård, mink, räv 
eller mårdhund. Hund skall kopplas upp efter 
provtidens slut och hållas kopplad tills domaren 
avlämnats vid samlingsplatsen för provet.

Vid höga eller låga temperaturer kan all provverk-
samhet ställas in! 

Vilopaus i skogen med Siri och Gnistra
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UTLYSTA JAKTPROV  

19-20 augusti i Boden/Sörbyn   
Anmälningsmottagare: Palle Andersson,  
Sörbyn 233, Gunnarsbyn. t: 070-317 92 29,  
e: palle@formsmedjan.se 

19-20  augusti i Arvidsjaur/Reivo  
Anmälningsmottagare: Mikael Samuelsson, 
Skomakaregatan 53c, 933 33 Arvidsjaur.  
t: 070-321 04 36, e: miksam.ajr@telia.com 

9-10 september i Arvidsjaur/Reivo 
Anmälningsmottagare: Robin Holmgren,  
Trundövägen 763, 945 34 Rosvik,  
t: 070-274 67 98, e: robin-holmgren@hotmail.com 

16-17 september i Arvidsjaur/Reivo
Anmälningsmottagare: Anders Morin,  
Majorsvägen 10, 952 63 Kalix.  
t:  070-575 93 90, e: amorin@live.se 

21-22 oktober i Pålkem/Sörbyn
Anmälningsmottagare: Palle Andersson,  
Sörbyn 233, Gunnarsbyn. t: 070-317 92 29,  
e: palle@formsmedjan.se 

Anmälan & betalning Utlysta prov 
För samtliga utlysta jaktprov gäller följande: An-
mälan ska vara anmälningsmottagaren tillhanda 
senast 14 dagar före start. Använd blanketten 
eller formuläret på webbplatsen www.ssf-riks.
se. Maila gärna korrekt ifylld anmälningsblan-
kett i PDF-format till anmälningsmottagren för 
jaktprovet. 

Lottning av förhöstprov sker först för Reivo däref-
ter till provet i Sörbyn.

Hundar som anmält sig till bägge förhöstproven 
och har lottas in med start i Reivo, tas bort från 
lottningen i Sörbyn.

Jaktprov 2023–2024
SSF Nedre Norrbotten 

Startavgift 
Medlem i SSF/NN  400 kr, medlem i annan lo-
kalklubb 400 kr. Medlem i SSF/Nedre Norrbot-
ten vars hund gör sitt första jaktprov betalar ingen 
avgift, ange det vid anmälan.

Rutiner rörande betalning för jaktprov 
Efter bekräftad start från provledaren så ska jakt-
provet betalas antingen via bankgiro eller swish. 
Betalningen måste märkas med namn, hund och 
datum för att vara giltig. Kvitto på genomförd 
betalning visas upp för provledare på plats innan 
start. Bekräftelse om start sker per telefon eller 
e-post.. 

Bankgiro: 393-7711, Swish: 123 527 64 72   
Vid utebliven start på ett jaktprov ska veterinär/
läkarintyg uppvisas för återbetalning av startav-
gift. 

Övrigt  
Upplysningar om samlingsplats och tidpunkt för 
lottning erhålls i samband med bekräftelse om 
start. Lokalklubbens egna medlemmar har förtur 
i händelse av överanmälan. Vid vissa prov kan 
provtiden begränsas till tre timmar om arrang-
ören finner det lämpligt på grund av för kort 
dagslängd.   

Observera vaccinationsreglerna för era hundar. 
Uppfyller man ej kraven kommer provresultatet 
att strykas. 

Deltagande hundar ska vara vaccinerade mot 
valpsjuka enligt följande - Hund under ett (1) års 
ålder: vid lägst tio (10) veckors ålder. - Hund över 
ett (1) års ålder: Hund ska vara vaccinerad vid 
lägst tio (10) månaders ålder och inte vara utförd 
för mer än fyra (4) år sedan. 
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RÖRLIGA JAKTPROV 

Östra området – öster om Luleå älv.  
Anmälningsmottagare: Tord Isaksson,  
Holmenvägen 35, 952 50 Kalix-Nyborg.  
t: 070-533 44 21, e: tordisak@gmail.com. 
Anders Morin, Majorsvägen 10, 952 63 Kalix. 
t: 070-575 93 90, e: amorin@live.se 

Västra området – väster om Luleå älv.  
Anmälningsmottagare: Marcus Fougstedt, 
Nybyn 94, 942 92 Älvsbyn. t: 070-682 03 31,  
e: mar77fo@gmail.com 

Rutiner rörande rörliga jaktprov 
För rörliga jaktprov ska anmälan vara anmäl-
ningsmottagaren tillhanda senast 3 dagar före 
provdagen. Använd blanketten eller formuläret 
på SSF:s hemsida, www.ssf-riks.se. Skriv gärna i 
e-postadress på anmälningsblanketten. Provleda-
ren utser alltid domare. Provdag fastställs senast 
dagen före start vilket meddelas provledare.  
Observera vaccinationsreglerna för era hundar. 
Uppfyller man ej kraven kommer provresultatet 
att strykas. 

Deltagande hundar ska vara vaccinerade mot 
valpsjuka enligt följande - Hund under ett (1) års 
ålder: vid lägst tio (10) veckors ålder. - Hund över 
ett (1) års ålder: Hund ska vara vaccinerad vid 
lägst tio (10) månaders ålder och inte vara utförd 
för mer än fyra (4) år sedan. 

Vid rörliga prov har klubbens egna hundar 
företräde. Andra klubbars hundar får starta i mån 
av plats.  

Medlem i SSF/NN vars hund gör sitt första 
jaktprov betalar ingen avgift, men milersättning 
till domare.  

Startavgift rörliga prover:  
Medlem i SSF/NN betalar 400 kr, medlem i 
annan lokalklubb 400 kr till klubbens bankgiro 

393-7711 eller Swish 123 527 64 72 efter det att 
provledare tilldelat domare. Kvitto på betalning 
ska uppvisas till domaren före start. Startande 
ekipage är även skyldig att till domare betala 
reseersättning med 25 kr/mil, vilket erläggs vid 
jaktprovsstarten.  
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Snöoväder orsakade ändrade planer
Årets Kalixutställning i Nedre Norrbottens 
regi var tänkt att bli ett utomhusarrangemang 
i vårvintersol men vädergudarna ville annat. 
SMHI hotade med snöstorm hela lördagen och 
det tvingade arrangörerna att tänka om. Nu var 
det så lägligt att på den tänkta utställningsplatsen 
fanns ett stort kallförråd som vi fick disponera 
där man dessutom ställde upp med en par man 
som ställde i ordning lokalen. En bra lösning med 
tanke på omständigheterna. Medan snöstormen 
rasade utanför hade utställare och funktionärer 
det gott inomhus. 

Utställning – Rapport 2023
SSF Nedre Norrbotten

54 hundar var anmälda, 24 nobsar och 30 finska 
spetsar. Tyvärr gjorde det miserabla vädret att 
några av de långväga utställarna valde att stanna 
hemma, vilket var förståeligt. 

Startfältet var därför reducerat till 44 hundar 
när dagens domare Anna Lena Angeria tog in de 
första hundarna i ringen för bedömning klockan 
10.00. Bland nobsarna stod till slut kampen om 
bäst i rasen mellan Peter Uusitalos hane Kuhinan 
Rico Foresta och Tiurtunet̀ s Maya en juniortik 
ägd av Magnus Lidberg som för dagen visades 
upp av sin matte Marika Landfors. Efter doma-
rens kritiska granskning blev det juniortiken som 
stod som vinnare.

Efter en kort kafferast var det dags för ”finnar-
na” och först ut där var som vanligt hanarna 
där Kurt Larssons Linadalens Tarras stod som 
vinnare. Tikklassen innehöll en hel rad mycket 
fina hundar där hela sju av tio tikar fick omdömet 
excellent men efter mycket funderande valde 
domaren att placera championtiken Akroyd s̀ La-
ika främst. Hon räckte däremot inte till när hon 
ställdes mot hanhunden utan det blev Linadalens 
Tarras som blev bästa finska spets.

Efter en lång dag var det så dags att kora dagens 
vackraste hund och det blev dagens överraskning, 
den unga tiken Tiurtunet̀ s Maya som vann. 
Domaren hade mycket gott att säga om de båda 
hundarna och framför allt nobstiken fick mycket 
beröm.

Till sist ett stort tack till dagens domare Anna 
Lena Angeria från Kalix med ringsekreterare 
för mycket väl utfört arbete och tack också till 
övriga funktionärer men kanske framför allt till 
de tappra hundägarna som trotsade snöstormen 
och kom till Kalix. Som tur var hade snöstormen 
lagt sig under dagen och solen tittade till och med 
fram när de sista lämnade utställningen.

Två nöjda hundägare efter ”finalen” och Marika 
Landfors verkar säga några berömmande ord 
till sin fina nobs. 
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Resultat Kalixutställningen 18 mars 2023
NORRBOTTENSPETS HANHUNDAR

Valpklass 4-6 mån.
Lockskallets Eros SE56157/2022 Amanda Grönberg Lundkvist, Vuollerim Hp, 1 vkk

Juniorklass
Boj SE39333/2022 Martin Hardelin, Haparanda EXC, 1 junkk
Nikke SE24175/2022 Thomas Johansson, Luleå VG, 2 junkk
Stjärnskallets Nakki SE15595/2022 Christer Olofsson Ranta, Gällivare VG, 3 junkk

Unghundsklass
Fight for it Gunvald SE34040/2021 Helena Blom, Munsö Disq.

Jaktklass
Skarnäbbens Kiro SE23454/2016 Niklas Sundqvist, Vuollerim VG, 1 jkk

Öppen klass
Kuhinan Rico Foresta SE54504/2021 Peter Uusitalo, Pajala EXC, 1 ökk, 1 bhkl, BIM, CK
Skarnäbbens Vitus SE18518/2021 Jonas Nordmark, Malmberget VG, 2 ökk

NORRBOTTENSPETS TIKAR
Juniorklass
Mira SE17580/2022 Lars Johansson, Luleå VG 4 junkk
Moa SE17579/2022 Fredrik Risnert, Luleå VG
Molly SE17578/2022 Hans Bodin, S. Sunderbyn VG 3 junkk
Nova SE24177/2022 Jan Samuelsson, Luleå EXC, 2 junkk
Tiutunet´s Maya SE56997/2022 Magnus Lidberg, Gunnarsbyn EXC, 1 junkk, CK, 1 btkl, BIR, BIS
Tjäderskallets Gnista SE18229/2022 Peter Henriksson, Råneå G

Jaktklass
Brännlands Skogens Sessan SE19981/2018 Jan Samuelsson, Luleå VG, 2 jkk
Kattistjärns Alice SE54837 /2018 Maria Lindström, Boden VG, 1 jkk

Öppen klass
Brännlands Skogens Bella SE44278/2020 Inger Johansson, Sjulsmark EXC, 3 ökk
Kälabäckens Nemi SE50099/2018 Mikael Hannu, Kainulasjärvi VG, 4 ökk
Odensala Skogens Tessa SE44801/2019 Anders Karlsson, Töre EXC, 1 ökk, CK, 2 btkl
Skarnäbbens Enya SE18517/2021 Paul Andersson, Gunnarsbyn 2 ökk, CK, 3 btkl

FINSK SPETS HANHUNDAR
Valpklass 4-6 mån.
Brandryggens Björn SE57617/2022 Anneli Lindbäck, Haparanda Hp 1 vkk
Laban SE56908/2022 Per Olov Brännvall, Kalix Hp, 2 vkk

Valpklass 6-9 mån.
Vackeråsens Tikko SE47649/2022 Olle Wennskog, Boden Hp, 1 vkk

Juniorklass
Sortivaara´s Hirventappaja SE27345/2022 Bo Lundström, Lappträsk EXC, 1 junkk, CK, 2 btkl

Jaktklass
Akroyd´s Mikko SE19008/2019 Kenneth Persson, Piteå VG, 4 jkk
Furuhedens Nalle SE28416/2020 Tommy Johansson, Överkalix EXC, 2 jkk 
Gaddhällans Ressu SE15034/2018 Erik Tjärner, Övertorneå VG
Linadalens Tarras SE45256/2019 Kurt Larsson, Boden EXC, 1 jkk, CK, Cert, 1 bhkl, BIR, BIS2
Mikko SE34168/2019 Tomas Persson, Piteå VG, 3 jkk

Öppen klass
Wild Notherns T-Mörkö SE46747/2019 Laila Nilsson, Boden VG, 2 ökk 
Ångermanälvens Roihu SE38454/2021 Ellen Björheden, S. Sunderbyn VG, 1 ökk

FINSK SPETS TIKAR 
Juniorklass
Häggingåsens Ebba SE39774/2022 Anders Morin, Kalix VG, 1 junkk

Unghundsklass
Tupprikets Polly SE36390/2021 Patrik Stenberg, Norsjö VG, 1 ukk

Jaktklass
Akroyd´s Sälli SE22582/2021 Alf Edin, Sjulsmark G
Barbarens Pyy SE34179/2018 Ulla Lindvall, Kalix EXC, 2 jkk, CK
Gaddhällans Tuva SE25638/2019 Tord Isaksson, Kalix-Nyborg VG, 4 jkk
Lakansjöbäckens Radni SE24213/2018 Jenny Viklund, Gällivare EXC, 2 jkk, CK
Lappmarkens Blaise SE17970/2018 Sebastian Karlsson, Älvsbyn EXC, 3 jkk
Sörlidbäckens Odessa SE31553/2019 Jörgen Olsson, Malmberget Disq.

Öppen klass
Bakkatorpets Lilla My SE23901/2021 Oskar Sandström, Boden EXC, 2 ökk
Rose-M SE31283/2020 Göran Blomkvist, Boden EXC, 1 ökk, 2 bhkl
Talvi SE54495/2020 Robert Magnusson, Luleå EXC, 3 ökk

Championklass
Sjch Such Akroyd´s Laika SE19005/2019 Leif Hedlund, Piteå EXC, 1 chkl, 1 btkl, BIM 
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Årsmöte 2023 &  
Verksamhetsåret 2022

SSF Västerbottens Kustland

VÄSTERBOTTENS KUSTLAND

SSF Västerbottens kustland anordnade årsmö-
te 230201 i Svenska jägareförbundets lokaler, 
Umeå. Där möttes styrelsen och ytterligare ett 
tiotal medlemmar. Ordförande Torleif Eriksson 
lotsade oss igenom de sedvanliga punkterna på 
dagordningen på ett föredömligt sätt. Efter ge-
nomgång av ekonomi, revision, verksamhet mm 
beviljades styrelsen ansvarsfrihet. Det blev omval 
för alla i styrelsen förutom för den mångårige 
sekreteraren Mats Larsson som valde att avgå 
och avtackades efter ca 20 år på posten. Som ny 
sekreterare på två år valdes Fredrik Vennberg.

Styrelsens sammansättning:
Ordförande: Torleif Eriksson  
Ledamot: Åke Bäckström 
Ledamot: Erik Lindberg
Kassör: Jonas Löfgren
Suppleant: Peter Nordin
Sekreterare: Fredrik Vennberg  
Suppleant: Erik Skoglund

Verksamhetsåret 2022

Jaktprov:
Utlysta prov: Länskampen i Vilhelmina var ett 
samarrangemang med Västerbottens lappmark 
och där blev Kustlandet segrare med 240 poäng 
mot Lappmarkens 235 poäng. Bästa hund med 
89 poäng blev Karlsömarkens Chili med ägaren 
Daniel Viklund. Chili kan efter det titulera sig 
SJCH. Stort grattis till Daniel och Chili.

Vindelproven tillika klubbmästerskapet var två 
eftermiddagsprov i mitten på september och där 
blev Totelis Eddi med ägare Fredrik Johansson 
ny klubbmästare med 73 poäng och 77 poäng 
och ärades med vårt vandringspris, en tavla på en 
finnspets. Stort grattis! 

Jörnprovet blev inställt, bara en hund anmäld.

Rörliga prov: Sju prov, fyra 2:a pris och tre 0:a 
pris.

Nordiska Mästerskapen. SSF Nedre Norrbotten 
arrangerade provet kring Arvidsjaur. Vår repre-
sentant Tomas Lindberg med Rackelhanens Aila 
kom på en hedrande fjärde plats med 75 poäng.  
Stort grattis!

Skallkungen. Provet genomfördes i trakterna av 
Idre. Vår representant Karlsömarkens Chili ägare 
Daniel Viklund hade en lyckosam helg. Med 85 
poäng första dagen och 68 poäng andra dagen 
vann de hela tävlingen! Wow! Stort grattis till 
Daniel och den riktigt heta Chili som kan titulera 
sig Årets skallkung!
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VÄSTERBOTTENS KUSTLAND

Utställning 2022 
Coronapandemin gjorde så vi fick arrangera vår 
utställning i Vännäsby den 7 maj. 79 hundar 
kom till start, 45 finska spetsar och 34 norrbot-
tensspetsar. Bland dem finska spetsarna blev 
Kibblidalens Arrac BIR, ägare Ulf Brännström 
Hörnefors. BIM blev Klöseforsens Ixi ägare Ulf 
Brännström. Bland norrbottensspetsarna blev 
Morgonmyrans Rex BIR och Junikullens Märta 
BIM. BIS blev Kibblidalens Arrac! En trevlig och 
lyckad utställning tack vare Nina Nilsson och 
utställningskommittén.

Medlemsaktivitet
Den 12 juni anordnades en trivseldag i Spöland. 
Daniel Viklund och Peter Nordin hade planerat 
olika aktiviteter med bland annat hundträning. 
Grillning av hamburgare var också en populär 
aktivitet bland deltagarna.

Till sist vill styrelsen för SSF VK tacka alla med-
lemmar som hjälpt till med klubbens aktiviteter 
under året.

// Styrelsen för SSF Västerbottens kustland
Vid tangenterna /Mats Larsson och Fredrik  
Vennberg
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Jaktprov 2023-2024 
SSF Västerbottens Kustland  

VÄSTERBOTTENS KUSTLAND UTLYSTA JAKTPROV:

Vilhelminaprovet 17–18/8. ”Länskampen”. 
Samarrangemang med SSF Västerbottens 
Lappmark. 

Vindelnprovet 22/8 och 14/9 eftermiddagsprov, 
KM för klubbens hundar

Jörnprovet 30/9. 

Anmälan till utlysta prov skickas till: 
Fredrik Vennberg, Brednoret 9, 915 97 Bygdeå, 
e-post: f.vennberg@gmail.com. Telefon 073-181 
29 78. 
 

RÖRLIGA JAKTPROV: 
Vill du starta din hund på egna marker vid en 
tidpunkt som passar dig? 

Anmälan till rörliga prov skickas till: 
Erik Lindberg, Flurkmark 632, 905 94 Umeå. t: 
070-3696256, e: knaveln@hotmail.com

För samtliga jaktprov gäller 
Anmälan skall vara poststämplad eller ha inkom-
mit till anmälningsmottagaren senast 14 dagar 
före provstart. 

Vid händelse av överanmälan ges klubbens egna 
hundar förtur. 

Anmälan är bindande, det vill säga startavgift tas 
ut om inte giltigt skäl föreligger. 
• Att hunden har insjuknat, styrks med  

veterinärintyg. 
• Att tik börjat löpa.  

Observera att bristfälligt ifyllda anmälningsblan-
ketter inte godtas som anmälan. 
Skriv gärna in e-postadressen på anmälnings-
blanketten för bekräftelse av start och info. 

Startavgift: 400 kr/start. 200 kr vid första start. 
Inbetalas före provstart via swish: 123 329 37 68 
 
 
Länskampen 
Länskampen är ett vanligt jaktprov dit alla med-
lemmar i Västerbottens lappmark och i Väster-
bottens kustland kan anmäla sin hund. Antalet 
starter kommer att delas lika mellan lappmarken 
och kustlandet under båda dagarna. Ett visst 
tävlingsmoment kommer vi att ha under dessa två 
dagar för att kunna utse en klubb och en hund 
som länsmästare. 

Välkomna! 
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Trivseldag 2023
SSF Västerbottens Kustland

Stort tack till alla medlemmar som kom på vår trivseldag den 13/5.
Det var i strålande försommarväder klubben bjöd in till trevligt umgänge och hundträning i Hjuken.

Lisa från HeEr - ”Allt du och din hund behöver i vardagen” bjöd på aktivering för att stärka relationen 
mellan hund och förare. Vi fick bland annat göra gymövningar, träna rallylydnad, öva på inkallning och 

ha ringträning. I pausen bjöd klubben på kebab till lunch och medlemmarna stod för många trevliga 
samtal där erfarenheter byttes med varandra. 

En mycket trevlig och givande dag där jag tror alla kom hem med ordentligt trötta hundar.
Ett extra stort tack till Lisa Henfridsson som tog så väl hand om oss!

Nu håller vi i träningen och går in i hösten starkare än någonsin tillsammans med våra bästa vänner.

// Nina

VÄSTERBOTTENS KUSTLAND
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VÄSTERBOTTENS LAPPM
ARK 

Jaktprov 2023–2024
SSF Västerbottens Lappmark

Vilhelmina 17–18 augusti, länskampen. 
Anmälan: Richard Svärd, Gångarstigen 8,  
923 32 Storuman. t: 070-578 88 94,  
e: richard3911@gmail.com 

Barsele 19–20 augusti
Anmälan: Kurt Sivertsson, Byavägen 19,  
923 96 Barsele. t: 070-379 57 80,  
e: kurt.sivertsson@it4unet.se 

Barsele 30 sep–1 okt, Klubbmästerskap och 
kval till skallkungen.  
Obs! Begränsad provtid till 3 tim Obs!

Anmälan: Thomas Jonsson, Kronåsvägen 8,  
921 73 Kristineberg. t: 070-668 05 22,  
e: thomas.jonsson@brinet.nu

Vilhelmina 7-8 oktober 
Obs! Begränsad provtid till 3 tim Obs!

Anmälan: Richard Svärd, Gångarstigen 8,  
923 32 Storuman. t: 070-578 88 94,  
e: richard3911@gmail.com 

För samtliga prov gäller följande
Anmälan ska vara hos anmälningsmottagare 
senast 14 dagar före start. Gärna via e-post.
Använd blanketten på SSF’s hemsida,  

www.ssf-riks.se  Bekräftelse från anmälnings-

mottagare kommer att ske vid anmälan genom 

e-post. Får man inget svar så RING.

Vid händelse av överanmälan ges klubbens egna 
hundar förtur.

Anmälan är bindande, och startavgiften erläggs 
vid utebliven deltagare, om inte giltigt skäl 
föreligger.
• Att hunden har insjuknat, styrks med  

veterinärintyg.
• Att tik börjat löpa. 

Observera att bristfälligt ifyllda anmälnings- 
blanketter ej godtas som anmälan. Skriv gärna  
i e-postadressen på anmälningsblankett för 
bekräftelse av start och info.

Startavgift: medlem i lappmarken 400 kr/per 
provdag, övriga 600 kr/per provdag. Inbetalas på 
klubbens BG 164-0739 före start. Vi har även 
swish nr. 123 269 438 8

Rörliga prov 16 augusti – 31 mars

Anmälan: Richard Svärd, Gångarstigen 8,  
923 32 Storuman. t: 070-578 88 94,  
e: richard3911@gmail.com 

Anmälan: Thomas Jonsson, Kronåsvägen 8,  
921 73 Kristineberg. t: 070-668 05 22,  
e: thomas.jonsson@brinet.nu

 
Anmälan senast 3 dagar före provet. Använd 
blanketten på SSF’s hemsida, www.ssf-riks.se, 
som kan skickas direkt. Anmälan är giltig när 
man fått svar från Richard eller Thomas genom 
e-post. Vid uteblivet svar, ring till den ni skickade 
anmälan. 

Medlem i lappmarken 150 kr inbetalas på 
klubbens BG 164-0739 före start, 200 kr betalas 
direkt till domaren. Övriga betalar 300 kr till 
klubben före start och 200 kr till domaren.  
Eventuell reseersättning till domare gäller  
samtliga 25 kr/mil. 

Klubbens egna hundar har företräde. Andra 
klubbars hundar får starta i mån av plats.
Observera att behörig provledare utser domare 
vid rörliga prov. Hundägaren måste själv kon-

takta Provledaren för att fastställa provdag 

och domare. Anmälan till provledaren skall 
sedan göras per telefon senast dagen före avsedd 
provdag.  Blir provet ej genomfört ska anmälan 
om ny provdag göras omgående per telefon.  
Domarlista finns på klubbens hemsida på  
www.ssflappmarken.se

Välkomna!
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Aktivitetsdag 2023
SSF Västerbottens Lappmark 

Över 20 hundar med deras husse och matte 
valde att tillbringa lördagen den 6 maj med oss i 
Lycksele.

Med oss för dagen hade vi hyrt in Hundinstruk-
tör Lisa Henfridsson som varvade med både lite 
teori samt mycket praktik om hur hunden funge-
rar, dess fysik och vad man själv ska tänka på.

Dagen började med att vi delade in oss i 2 mindre 
grupper då vi blev så många, så medan Lisa körde 
lite Allmänlydnad med första gruppen så höll Per 
Sjögren i en lättare Ringträning med andra grup-
pen. Efter cirka 45 minuter så bytte vi grupp.

Sedan var det dags för lunch där Per grillade 
burgare i vild förtvivlan för att hinna mätta alla 
hungriga magar. Och de smakade riktigt bra! 

VÄSTERBOTTENS LAPPM
ARK 
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Akroyd’s Varjo 12 veckor spanar in de 
stora grabbarnas Ringträning

Genomgång av  
förmiddagens övningar
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Rörelseövning

Efter lunchen var det dags att gå in på hundens 
fysik, och där hade Lisa förberett 2 enkla  
övningar som alla kan göra hemma för att främja 
hundens rörelser samt muskelatur.

Och till sist så blev det en Ringträning i stor-
grupp där Lisa med bestämd hand dirigerade  
hela högen på ett berömvärt sätt! 

Lisa tackar att hon fick komma till oss, och jag 
hoppas att de flesta var nöjda med dagen.

Bakom tangenterna: Per Sjögren

Vicktoria Hedman med Ailo 
övervakas av Lisa över stegen
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JÄM
TLAND/HÄRJEDALEN

Jaktprov 2023–2024
SSF Jämtland/Härjedalen

VI KOMMER ATT HA TRE SAMLINGAR 
FÖR UTLYSTA JAKTPROV

Vemdalen 17-18/8
Sista anmälningsdatum 4/8
Startavgift 500 kr. Betalas på plats till prov- 
ledaren. Kontant eller swish.
Provledare/anmälan:  
Roger Hedlund, Sjövägen 152, 834 34 Brunflo.  
t: 070-358 12 13, e: roggahedlund@gmail.com

Strömsund 2-3/9   
Sista anmälningsdatum 22/8                                                                                                                                             
Startavgift 500 kr. Betalas på plats till prov- 
ledaren. Kontant eller swish.
Provledare/anmälan:  
Niklas Stöök, Kullsta 452, 840 70 Hammarstrand.  
t: 070-222 05 32, e: niklasstook@gmail.com

Fugelsta 30/9
Sista anmälnings datum 15/9
Startavgift 500 kr. Betalas på plats till prov- 
ledaren. Kontant eller swish.
Provledare/anmälan:  
Lars-Åke Åsberg, Näversjön 130, 835 92 Krokom. 
t: 070-586 97 26, e: amaroken1958@gmail.com

RÖRLIGA JAKTPROV

Skriftlig anmälan till: 
John Nyberg, Åkervägen 22, 831 52 Östersund.  
t: 070-699 38 93, e: jeanlever@hotmail.com 

Använd blankett som finns på hemsidan ssf-riks.
se. Ange vart ni planerar att gå provet. Startavgif-
ten 400 kr och reseersättning betalas till domaren 
på plats.

För jaktprov gäller följande:
Lokalklubbens egna medlemmar har förtur i 
händelse av överanmälan.

Löptik får ej startas.

På vissa prov kan provtiden begränsas till 3 
timmar.

Kolla att medlemsavgiften är betald för 2023.
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ÅNGERM
ANLAND

Jaktprov 2023–2024
SSF Ångermanland

Ångermanland anordnar jaktprov i höst enligt 
nedanstående planering. 

För medlemmar i SSF Ångermanland är start-
avgiften 100 kronor, för klubbhundar som gör 
jaktprovsdebut utgår startavgiften. Vi välkomnar 
givetvis medlemmar från andra lokalklubbar 
i mån av plats, startavgiften är då 200 kronor. 
Domararvodet är alltid 200 kronor. 

ORDINARIE/UTLYSTA PROV

Tängsta 19 – 20 augusti
Anmälan till provet görs via formulär på  
www.ssf-riks.se eller via mejlad anmälnings- 
blankett till: Staffan Jönsson, Tängsta 310,  
881 97 Resele. t: 070-622 31 77,  
e: rovdjursjakt@gmail.com

Tängsta 30 september – 1 oktober
Anmälan till provet görs via formulär på  
www.ssf-riks.se eller via mejlad anmälnings- 
blankett till: Alexander Melander, Åsmon 210,  
881 98 Näsåker. t: 073–819 59 85,  
e: melanderalex@gmail.com

Anmälan ska vara anmälningsmottagaren till-
handa senast två veckor före provet. Har bekräf-
telse inte kommit via telefon eller e-post inom tre 
dagar efter anmälan så kontakta anmälningsmot-
tagaren. Vid vissa prov kan provtiden begränsas 
till 3 timmar om arrangören finner det befogat. 
Startavgift och domararvodet vid ordinarie/
utlysta prov betalas till provledaren på plats vid 
provtillfället. Gällande boende, kontakta Staffan 
Jönsson, se tidigare info.

RÖRLIGA PROV
Vill du starta din hund på egna marker vid en 
tidpunkt som passar dig? Skriftlig anmälan 
krävs senast 3 dagar före beräknad provdag. Har 
bekräftelse inte kommit via e-post eller telefon 
inom 3 dagar efter anmälan så kontakta anmäl-
ningsmottagaren. När provdag och domare är 
fastställd ska anmälan göras till provledare senast 
3 dagar före provdagen. Det är alltid provledaren 
som utser domaren.

Vid rörliga prov ska startavgiften vara insatt på 
SSF Ångermanlands BG 263-4749 före prov-
start. Ange jaktprov samt hundens registrerings-
nummer på inbetalningen.

Anmälan görs via formulär på www.ssf-riks.se 
eller via mejlad anmälningsblankett till: Örjan 
Mattsson, Binböle 115, 873 98 Nordingrå.  
t: 070-686 76 80, e: mattsson.binbole@telia.com

Välkommen att starta din hund i höst!
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ÅNGERM
ANLAND

Lördag den 18 februari 2023 arrangerade SSF Ångermanland utställning 
i Resele. Totalt 43 fina hundar deltog och domare var Margaretha Carls-
son som gjorde ett mycket bra arbete! Bland nobsarna så tog Brattstans 
Bison hem BIR medan BIM gick till Brattstans Mira. Efter att de finska 
spetsarna fått visa upp sig så gick BIR till Koppelos Rask medan BIM gick 
till Vackervikens Nikki. När dagen var slut så var det Koppelos Rask som 
segrade! Stort grattis till er alla!

Ett varmt tack till utställningsgruppen som än en gång ordnat en trevlig 
utställning!

Ia Olsson Widén
Sekreterare SSF Ångermanland

Utställning – Rapport 2023
SSF Ångermanland

Från vänster. Matti Torvela med Koppelos Rask. Domare Margaretha Carlsson. Jeanette Börjesson 
med Vackervikens Nikki.
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SSF Medelpad anordnar ordinarie jaktprov i 
höst/vinter enligt nedanstående planering. För 
medlemmar i SSF Medelpad är startavgiften 100 
kronor (har Din hund aldrig startat ett jaktprov 
är startavgiften 0 kronor). Domararvodet uppgår 
till 100 kronor. 

Vi välkomnar självklart också medlemmar från 
andra lokalklubbar i mån av plats – startavgift: 
250 kronor.

Startavgiften (ej domararvodet) ska vara insatt 
på SSF Medelpads bg 5881-7263 före provstart. 
Skriv jaktprov och hundens registreringsnummer 
på inbetalningen.

ORDINARIE PROV

18-20/8 Lögdö Vildmark, Sundsvall/Timrå. 
Anmälan till Egon Rongdén.

 

RÖRLIGA PROV

Vill Du starta Din hund på Dina egna marker vid 
tidpunkt som passar Dig mellan den 16 augusti 
och den 31 mars? Anmäl Dig då till ett så kallat 
rörligt prov. I bästa fall kanske klubben kan 
hjälpa Dig så att Du får låna en mark om Du själv 
inte har någon på vårt område.

Provledare för de rörliga proven är Egon Rongdén 
och Matti Torvela. 

Jaktprov 2023–2024 
SSF Medelpad

Anmälan (se också www.ssf-medelpad.
se eller www.ssf-riks.se )
Anmälan till ordinarie prov ska vara anmäl-
ningsmottagare/provledaren tillhanda senast två 
veckor före provet. Vid rörligt prov ska anmälan 
vara inne minst tre dagar innan provdag. 

Egon Rongdén  
Gimåfors 185, 841 76 Torpshammar.  
t: 070-513 14 33, e: egon.rongden@facipen.se

Matti Torvela  

Båthamnsgatan 19, 861 51 Söråker.  
t: 070-267 20 20, e: matti.torvela@telia.com

Skallkungen 2023
30/9-1/10 genomförs årets Skallkung i Medelpad. 
Lokalklubbens anmälan liksom startavgift ska 
vara hos SSF Medelpad senast den 18 september. 
Anmälan sker på normal anmälningsblankett. 
Bifoga bild på startande ekipage för tryckning av 
programblad.

Anmälan ska skickas till:  
SSF Medelpad, Magnus Olovsson,  
e: magnus.olovsson70@gmail.com  
t: 070-689 55 64. Vi uppmanar lokalklubbarna 
att ha beredskap för eventuell reservhund.
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GÄVLEBORGJaktprov 2023–2024
SSF Gävleborg

UTLYSTA JAKTPROV:

Hamra 19–20 Augusti (Lördag–Söndag)
Anmälningsmottagare: Henrik Jonsson, 
Råggärdevägen 62, 827 40 Tallåsen.
t: 073-067 88 72, e: henke.jonsson89@hotmail.se

För ordinarie prov gäller följande: 
Anmälan görs på blankett från SSF Riks 
webbplats. Blanketten ska vara komplett ifylld 
(bristfälligt ifyllda anmälningsblanketter godtas 
inte som anmälan).

Anmälan till respektive mottagare ska vara 
inkommen senast 14 dagar före start (för sent 
inkommen anmälan beaktas inte). Anmälan är 
bindande och startavgiften krävs vid utebliven 
deltagare, om inte giltigt skäl föreligger. Har hun-
den insjuknat eller om tik har börjat löpa styrks 
detta med veterinärintyg. Avgiften återbetalas om 
plats inte kan beredas.

Medlem SSF Gävleborg 300 kronor, övriga 
medlemmar 400 kronor per dag sätts in på 
BG 339-9110 eller Swish via 123 025 35 75 vid 
bekräftelse av start. Ange namn och provplats vid 
inbetalning. 

Vid färre hundar anmälda än 3 kommer provet att 
utebli, och återbetalning av avgift kommer att ske.

Läs mer på: https://ssfgavleborg.webnode.se/

RÖRLIGA JAKTPROV
 (16 augusti 2023–31 Mars 2024) 

Anmälan: Anmälan görs på blankett från SSF 
Riks webbplats. 

Provledare:Martin Karlsson, Skindravägen 14, 
822 91 Alfta. t: 070-6246077,  
e: gammeltuppen@outlook.com 

Hundägaren kommer därefter att få sig tilldelad 
domare och gör upp med denne om lämplig tid 
och plats (minst 3 dagar före provet) 

Medlem SSF Gävleborg 300 kronor, övriga 
medlemmar 400 kronor kronor per dag sätts in 
på BG 339-9110 eller Swish via 123 025 35 75 
när domare och hundägare fastställt provdatum. 
Domaren betalas med ev. reseersättning vid 
jaktprovet. Avgift för outnyttjad start återbetalas 
endast mot veterinärintyg.

Turordning ordinarie och rörliga prov
Lokalklubbens hundar har förtur, därefter 
hundar från andra lokalklubbar och slutligen från 
övriga nordiska länder. 

Vandringspris för medlemmar i SSF Gävleborg
De hundägare som vill tävla om klubbens 
vandringspris ”Årets trädskällare Gävleborg” ska 
skriftligen meddela klubben de tre bästa jakt-
provsresultaten under året. Skicka din skrivelse 
tillsammans med kopior på provprotokollen till 
klubbens sekreterare före den sista december 
2023.

Fullt jobb och  
skallet ekar! 
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Jaktprov 2023-2024
SSF Mellansverige

Noppikoski 16 -17 augusti (ons-tors).
Anmälan och upplysning:
Hans Jemth, Lillebovägen 10, 792 97 Mora.  
t: 070-242 78 04, e: hans.jemth58@gmail.com

Sälen 29 sept - 1-2 oktober. 
Anmälan och upplysning:
Kjell Welam, Stensbo 12, 780 54 Äppelbo.  
t: 070-261 95 67, e: kjell.welam@appelbo.net

Rörliga prov 16 augusti – 31 mars. 
Anmälan och upplysning:

Anders Albinsson Uvåvägen 5, 683 40 Uddeholm. 
t: 070-205 35 14, e: anders.albinsson@valmet.com.
Övriga upplysningar under ”Rörliga jaktprov”. 

Utlysta jaktprov. Anmälan är bindande och görs 
senast 14 dagar före prov. Fyll tydligt i alla data 
på hund/ägare med mera på anmälan. Använd 
blankett som finns att hämta för utskrift på SSF 
riks hemsida, www.ssf-riks.se

SSF Mellansverige förbehåller sig rätten att 
bestämma från gång till annan om förlängning 
av jaktprov kan ske, detta beroende på väder och 
tidsramar.

Startavgift. Vid start i utlysta jaktprov inbetalas 
200 kr/provdag till BG 5261-2942. Därutöver 
ska 200 kr/provdag (domararvode) erläggas till 
provledare vid ankomst till provplats. Deltagare 
från annan lokalklubb 250 kr/provdag till BG 
5261-2942. Därutöver 200 kr/provdag (domarar-
vode) som erläggs till provledare vid ankomst till 
provplats.

Vid eventuell domarbrist. SSF-m förbehåller sig 
rätten till förtur på egna medlemmars hundar.

Bekräftelse om start. Anmälningsmottagaren 
skickar/ringer bekräftelse om start samt tid för 
lottning.

Betalning av jaktprov. Betalning sker då anmäl-
ningsmottagare förkunnat deltagaren om plats, 

cirka 10 dagar före prov. Anmälan till jaktprov är 
bindande och återbetalning av avgift sker endast  
då synnerliga skäl kan påvisas.

Logi. Hör med respektive anmälningsmottagare.

ID Märkning. Obligatorisk. 

Rörliga jaktprov
För kvalificering till Skallkungen räknas ordinarie 
och rörliga prov tagna i den egna lokalklubben. 
Kvalificeringstiden räknas till och med helgen 
14 dagar före Skallkungstävlingen. Prov som går 
därefter är kvalificerande till nästa års Skallkung.
Rörliga jaktprov kan du gå på egna hemmamarker. 
Har du inga lämpliga marker kanske domaren har? 

Startavgift. Domararvode 300 kr + ev. reseersätt-
ning 25 kr/mil betalas direkt till domaren.
Annan klubbtillhörighet: I samband med anmä-
lan, 100 kr till klubben på BG 5261-2942, 
därutöver domararvode 300 kr samt ev. reseersätt-
ning 25 kr/mil som betalas direkt till domaren.

Anmälan 
Hundägare som önskar prova sin hund på rörliga 
jaktprov anmäler sig senast 3 dagar före tänkt 
provdag. Detta görs skriftligen till provansvarig 
för rörliga jaktprov: Anders Albinsson Uvåvägen 
5, 683 40 Uddeholm. t: 070-205 35 14, e: anders.
albinsson@valmet.com.Anmälningsblankett, kan 
hämtas på www.ssf-riks.se. Vid anmälan av hund 
som har utländsk fader eller moder skall stamtav-
la bifogas anmälningsblanketten. Har domare 
kontaktats, ange domarens namn på anmälan. 
Provdag skall fastställas senast dagen före avsedd 
provdag vilket meddelas provansvarig. Blir prov 
inte genomfört skall anmälan om ny provdag göras 
omgående per telefon. Provledaren utser alltid 
domare.

Välkommen att starta din hund i höst!
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Verksamhetsåret 2022 &  
Rapport Årsmöte 2023 

SSF Sydsverige
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Sydsverige anordnade i april 2022 Riksårsmöte och riksutställning-
en i Västerås.

Riksutställningen sköttes på ett utmärkt sätt av Tomas Salander, 
Mattias Kähäri, Kaj Ekroos och Lars Sjöberg. Undertecknad 
som först var med på hundutställningen hjälpte till med att lotsa 
hundar till veterinär som fanns med i Västerås för ögonlysning och 
patellaundersökning. Alla hundar som undersöktes var ok. Både 
patella och ögon.

Flera jaktprov under hösten men provet i Björsjö i december fick 
ställas in på grund av massor med snö.

Jaktprovskommittén / Utställningskommittén / Styrelsen har vid 
flera tillfällen samlats och diskuterat olika saker.

Årsmötet 2023 hölls i Ställdalen på samma plats som hundutställ-
ningen. Det var cirka tiotalet medlemmar närvarande på mötet.

Styrelsen enligt följande:

Ordförande: Göran Eriksson
Sekreterare: Torsten Karlsson
Kassör: Robin Harnesk
Ledamot: Ulf Nettelbo
Suppleant: Rickard Lindberg

SSF Sydsverige 
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Utställning – Rapport 2023
SSF Sydsverige

Riv Dun Raja med ägaren Perttula Vesa. Domaren Sonny Ström och Morgonmyrens Reisa. Ägare 
Anna och Sten Norberg.
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Till hundutställningen i Ställdalen 18/2 2023 
var det 28 hundar anmälda, varav 25 hundar 
kom dit. 17 stycken Finska Spetsar och 8 stycken 
Norrbottenspetsar.

Det började med hanar Finsk spets Juniorklass. 
Tre hundar deltog där och endast en fick Excel-
lent och CK. Det var Styggbergets Körri med 
ägaren Fredrik Hedlund Torsby.

Unghundsklass. Två hundar deltog men endast 
Tusse med ägaren Björne Hagström Borlänge fick 
Excellent och CK. 

Jaktklass. Fyra hundar deltog och två av dem fick 
Excellent.

Tajgans Juppu med ägaren Teuvo Helisten Skinn-
skatteberg fick även CK och kom först. Som tvåa 
i jaktklass kom Vehkavaaran Haka med ägaren 
Heikki Ruska.

Öppen klass startade två hundar där endast Klös-
forsens Kimmo med ägaren Kristoffer Karlsson 
fick Excellent.

Bästa hanhund blev Tusse från unghundsklassen. 
Styggbergets Körri blev tvåa och Tajgans Juppu 
blev trea.

Nu till Finsk Spets Tikar Juniorklass. Tre tikar 
startade där Sortivaará s Hetta med ägaren Emil 
Moberg fick Excellent och CK samt kommer först 
i denna klass. Tetrau-Urogallus Råja med ägaren 
Vivi-Ann Norrestam Borlänge fick Excellent.
Jaktklass. Riv Dun Raja med ägaren Vesa Pettula 
Skagersvik fick Excellent och CK samt kom först 
i denna klass.

Röjbackens Elsa med ägaren Kaj Ekroos Häger-
sten fick också Excellent. 

Öppen klass startade endast Anja med ägaren 
Kenny Hagnäs Filipstad som fick Excellent och 
CK samt vann den klassen.
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Jaktprov 2023–2024
SSF Sydsverige

Grängesberg 9:e och 10:e September,  
Nationellt 
Anmälningsmottagare: Göran Eriksson,  
Gamla Kronvägen 137, 772 90 Grängesberg.  
t: 076-104 86 40, e: styggberget@hotmail.com

Bringsjöberg 25:e och 26:e November,  
Nationellt       
Anmälningsmottagare: Torsten Karlsson, För-
eningsbacken 12, 772 50 Grängesberg.  
t: 0705624754, e: jutte08@hotmail.com      

Saxdalen 23:e och 24:e Mars 2024, Nationellt 
Anmälningsmottagare: Göran Eriksson,  
Gamla Kronvägen 137, 772 90 Grängesberg.  
t: 076-104 86 40, e: styggberget@hotmail.com

Anmälan ordinarie prov. Skall vara anmälnings-
mottagaren per brev eller e-post tillhanda senast 
14 dagar före provdatum 300 kr betalas på plats. 
Lottning till domare och provrutor kan komma 
att ske veckan före proven där alla anmälda har 
rätt att delta. Vänligen meddela i anmälan om du 
även kan vara jaktprovsdomare på ett eller flera 
prov. 

Rörliga prov 2023-08-16 till 2024-03-31 
Skall vara anmälningsmottagaren per brev eller 
e-post tillhanda senast 3 dagar före provdatum. 
Anmälningsmottagare: Göran Eriksson, Gamla 
Kronvägen 137, 772 90 Grängesberg. t: 076-104 
86 40, e: styggberget@hotmail.com. 300 kr inkl. 
reseersättning för domare betalas på plats. Första 
start för SSF-syds medlemmar, ingen avgift. 
Gäller både ordinarie och rörliga prov.

Samtliga jaktprov är av lika värde för kval till 
skallkung tävlingen och även andra tävlingar. 
Samtliga ordinarie jaktprov kan bli flyttade till 
annan ort på grund av vargförekomst. 

SSF Sydsverige hälsar alla välkomna till jaktprov.
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Jaktprov – Rapport 2023
SSF Sydsverige

Till det utlysta jaktprovet i mars var fyra hundar 
anmälda och de skulle starta både lördag och 
söndag.

På lördagen fick Tajgans Reitu med ägaren Mark-
ku Mansikkala och Styggbergets Wippa med 
ägaren Robin Harnesk båda ihop 66 poäng och 
varsitt andra pris.
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Kolgårdens Klinga, Marcello och Katarina.

Norrbottenspetsen Kolgårdens Klinga med äga-
ren Marcello Colombo fick ihop 50 poäng och ett 
tredje pris.

Tajgans Juppu med ägaren Teuvo Helisten hade 
under lördagen ingen finnandemöjlighet.

På söndagen fick Norrbottenspetsen Kolgår-
dens Klinga ihop 71 poäng och ett andra pris. 
Styggbergets Wippa fick 60 poäng och ett tredje 
pris. Tajgans Reitu fick 51 poäng och ett tredje 
pris. Tajgans Juppu startade inte på grund av att 
ägaren ansåg för dagen att Juppu inte var ok. 

Jaktprovskommittén SSF Sydsverige     
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Riksårsmöte i Orsa  
22 april 2023

Den nya styrelsen  
i sin helhet:

Ordförande:  
Torleif Eriksson,  
Västerbottens Kustland.

Vice ordf.:  
Egon Rongdén,  
Medelpad.

Kassör:   
Linda Dahlin,  
Västerbottens Lappmark.

Sekreterare:  
Cecilia Sjölund,  
Medelpad.

Vice sekr:
Niklas Stöök,  
Jämtland Härjedalen.

Ledamot: 
Erik Sundström,  
Nedre Norrbotten.

Ledamot: 
Åke Bäckström,  
Västerbottens Kustland.

Suppleant:  
Åsa Fjällborg,  
Övre Norrbotten.

Suppleant:
Tomas Salander,  
Mellansverige.

Suppleant:
Anders Tanse,  
Västerbottens Lappmark.

Suppleant:
Daniel Wiklund,  
Västerbottens Kustland.

PLATSEN FÖR RIKSÅRSMÖTET VAR KUNGSHAGA 
HOTELL I ORSA. En idyllisk plats där den gamla herrgården ligger 
så vackert i sluttningen ner mot Orsasjön mellan Mora och Orsa. Väder-
gudarna visade sig från sin allra bästa sida när deltagarna anlände och 
man kunde sitta och njuta med kalla drycker i solen. 

Ingen kunde väl då ana vad som skulle komma lagom till söndagens 
hundutställning då iskyla, snö och regn svepte in över den tappra skaran 
av utställare.

Riksstyrelsen anlände redan under fredagen för att gå igenom de sista 
detaljerna innan lördagens möte. Det gjorde även de mest långväga 
delegaterna.

Mötesdagen började kl. 10.00 med att tjäderforskaren Erik Ringaby gjorde  
en mycket intressant föreläsning om våra hönsfåglar och den ganska stora 
åhörarskaran verkade mycket nöjda av vad de fått uppleva, stort tack till 
Erik för att du ställde upp på detta!

Kl. 15.00 startade Riksmötet med att Mellansveriges Ordf. Tommy  
Lannemar hälsade samtliga välkomna och speciellt Tom Lund från  
Norge, ordf. NSFN, som överlämnade en gåva till Riksutställningen, 
BIS. Finland kunde ej deltaga men har skickat en gåva också till BIS. 
Därefter lämnade Tommy över klubban till den för mötet utsedda  
ordförande, Marie Olsson 

Marie som är ett riktigt fullblodsproffs i dessa sammanhang och med 
meriter från både kommunalledning till riksdagsplats så ledde hon mötet 
med trygg och säker hand till att bli en lugn och trivsam tillställning.

Det hade även upprättats en videolänk så att mötet kunde följas via dator 
för den som inte hade möjlighet att vara närvarande.

Mötet i korta drag: Några av riksstyrelsens representanter hade sagt upp 
sina poster av olika skäl så en del nyval gjordes. Bland annat kan nämnas 
att Anders Lundberg av medicinska skäl avsagt sig omval som ordförande,  
så vi tackar Anders för den tid som varit och önskar honom all lycka 
i framtiden. Detsamma önskar vi Camilla Andersson som avsagt sig 
posten som kassör.
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Infart till Kungshaga

Några av middagsgästerna
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Riksårsmöte i Orsa  
22 april 2023

Årets Skällande Fågelhund: 
1.  Karlsömarkens Chili,  

ägare Daniel Wiklund.

2.  Tiurbakkens Sappo,  

ägare Sandra Johansson.

3.  Tukkikankaan Kaj,  

ägare Kent Renlund.

Kennel Rahans Minne:
1.  Karlsömarkens Chili,  

ägare Daniel Wiklund.

2.  Tukkikankaan Kaj,  

ägare Kent Renlund.

3.  Tjäderlekens Kaksi,  

ägare Lars Lindgren.

Röjans Vandringspris:
1.  Tiurbakkens Sappo,  

ägare Sandra Johansson.

2.  Sitka, ägare Miranda Frings.

Unos Minne: 

1.  Akroyd´s Kennel.

2.  Runner Up Kennel.

3.  Tallskallets Kennel.

PRISUTDELNING

Daniel Wiklund 1 Årets Skällande Fågelhund och 
segrare Kennel Rahans Minne

Sandra Johansson Segrare Röjans Vandringspris och 
2 Årets Skällande Fågelhund
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DESSA PRISTAGARE HYLLADES MED  
POKALER OCH VARMA APPLÅDER

Domare: 
Applåder och en fin nål med ett tjäderhuvud på fick 
de domare som dömt flest jaktprov under året.
1. Andreas Edholm, Medelpad 13 prov.
2. Richard Svärd, Västerbottens Lappmark 12 prov.
3. Ronney Skoog, Mellansverige 10 prov.

Ordförande Marie Olsson avslutade mötet och 
tackades för sin insats med blommor och en flaska 
tjädervin.

Avtackning med gåvor gjordes även till de som 
avgått från sina poster: Anders Lundberg, Camilla 
Andersson, Kjell Welam och Ulla Lindvall.

Övriga beslut som togs under mötet går det att läsa 
om på Riks hemsida.

Kvällen avslutades med en mycket trevlig bankett i 
hotellets matsal och alla var eniga om den förträff-
ligt goda mat vi blivit serverade var av bästa slag.

Kvällen flöt på ända fram mot småtimmarna och 
klockan var nog ganska mycket innan de sista  
entusiasterna släckte lyset för några timmars sömn 
innan morgondagens hundutställning.

Stort tack till Kungshaga Hotell för en trevlig  
vistelse och gott bemötande!

Tack även till alla glada deltagare som gjorde helgen 
till ett oförglömligt och fint minne.

Ronney Skoog

Ronney Skoog 3 flest dömda jaktprov

Anders Lundberg avtackas

Kjell Welam avtackas
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Riksutställning i Orsa  
23 april 2023

I ÅR VAR DET SSF Mellan-sveriges tur att 
anordna Riksutställningen. Vädergudarna var inte 
på våran sida i år heller! Efter en solig och fin vår-
vecka vände vädret helt om och det blev snö, regn, 
blött och blåst! Men som vanligt var alla glada och 
positiva – både utställare, hundar och besökare 
höll humöret uppe!

110 hundar var anmälda, 49 Norrbot-
tenspetsar och 61 Finsk spets!

Domaren Ted Karlsson dömde Norrbottenspet-
sarna, med sekreterarna Carin Simonsson och 
Helén Witasp vid sin sida. Finsk spetsarna dömdes 
av Britt-Marie Nordquist, som hade sekreterarna 
Anna-Carin Rydstedt och Susanne Swedjebrink 
vid sin sida.

4 Norrbottenspetsvalpar kom till start, där blev 
Fight For It Indigo Bis-valp! Grattis!
Finsk spetsarna hade tyvärr ingen anmäld valp!

Dagen rullade på i snö, regn och rusk!

I Norrbottenspetsringen blev Morgonmyrens 
Wilde bästa hane och Fight For It Concetta bästa 
tik. De fick då tävla om BIR och BIM. Fight For 
It Concetta blev Bir och gick därmed vidare till 
Bis-finalen och Morgonmyrens Wilde blev Bim. 
Grattis till båda! Kampen om Bir o Bim i Finsk 
spetsringen stod till slut mellan Klibbidalens 
Arrac och hans avkomma tiken Klöseforsens Ixi. 
”Gammal är äldst” och pappa Klibbidalens Arrac 
blev BIR och vann då över Klöseforsens Ixi som 
blev BIM! Klibbidalens Arrac gick därmed vidare 
till BIS-finalen. Grattis till båda!

Fight For It Indigo –Bis valp

Morgonmyrens Wilde – Bim & Fight For It  

Concetta –Bir
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Slutligen stod då Norrbottenspetstiken Fight 
For It Concetta i BIS-final mot Finsk spets-
hanen Klibbidalens Arrac. Där drog Klibbi-
dalens Arrac det längsta strået och blev BIS1 
och Fight For It Concetta blev då BIS2. Stort 
Grattis till er alla!

Klöseforsens kennel startade med två avels-
grupper och en uppfödargrupp, och kammade 
hem Hederspris i alla tre! Grattis!

I paus lottades det på startnumret ut bl.a. en 
Ultracom R10 - hundpejl, sponsrad av Inter-
jakt-Borlänge. Turgubbe för dagen blev Pär 
Olsson, Särna. Grattis!

Stort Tack, till våra fina sponsorer!
• Interjakt - Borlänge
• Agria
• Royal Canin
• Pinewood
• Mellanskog
• Astro Sweden
• Essentials
• Distiktsvetrinärerna - Mora
• Billerud
• Karl Hedin
• Småstadsliv
• Jägarförbundet – Falun

Välkomna nästa år igen, på SSF Mellansveri-
ges Vårutställning 2024-04-13 i Mora!

Mvh Anna Norberg,  
Utställningsansvarig SSF Mellansverige

Klibbidalens Arrac – Bis1 & Fight For It  Concetta – Bis2.

Pejl-vinnaren!

Klibbidalens Arrac – BIS1
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Uppfödare – se hit!

Glöm inte att registrera era valpköpare och bjud dem på ett års gratis  

medlemskap i SSF. Det görs nu enkelt genom att du själv registrerar dina  

valpköpare via ett formulär som finns på https://ssf-riks.se/bli-medlem/

Hammarns Pigge
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SSF informerar
Under denna rubriken kommer vi i varje nummer av Ståndskall 

lämna lite information från föreningen. Det kan vara information 

från styrelsen, från någon av våra kommittéer eller något  

speciellt ämne vi vill informera om. 

I detta numret presenterar vi verksamhetsplanen för 2023  

som vi antog under årsstämman i Orsa. Dessutom får ni  

rapporter från årsmötena i våra systerföreningar i Finland och 

Norge från våra representanter som deltog på dessa.

Finnskallets Leia och 
Silvermyrens Anni 
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SSF INFORMERAR 

Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 

2023
Riksstyrelsens målsättning kring verksamhet och aktiviteter 2023:
•  Att genomföra av riksfullmäktige fattade beslut.
•  Att fortsätta arbetet med att förvalta våra raser vad gäller jakt, exteriör 

och hälsa i linje med Rasspecifika Avelsstrategier, RAS, för Norrbot-
tenspets och Finsk spets.

•  Att fortsätta kartläggningen av våra raser utifrån den framtagna rap-
portblanketten samt med stöd av detta förvalta styrkor och verka för 
att minska risker och att utveckla svagareområden.

•  Att bibehålla den höga frekvensen av ögonlysningar av Norrbot-
tenspetsen.

•  Att fortsätta arbetet att få fler hundägare att undersöka sina hundar 
vad gäller tandstatus ch patella för båda våra raser samt att statusen 
rapporteras. Riksstyrelsen avser att fortsätta att stödja patellaundersök-
ning av veterinär i samband med någon eller några utställningar 2023. 
Anslag för detta kan sökas av Lokalklubb.

•  Att verka för att samarbetet med systerklubbarna i Finland och Norge 
utvecklas i en positiv riktning, både vad det gäller det konkreta avels-
utbytet liksom kring rutiner och metoder som breddar avelsbaserna för 
våra raser.

•  Att tillsammans med lokalklubbarna fortsätta genomföra strategiar-
beten för SSF och att i det arbetet specifikt fördjupa analysen kring 
norrbottenspetsen. Fördjupad dialog och kommunikation mellan 
lokalklubbar och riks men även mellan lokalklubbarna i sig.

•  Att vidareutveckla Rasdata.

2023-04-22

Styrelsen för SSF
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SSF INFORMERAR 

Norska årsmötet

Norska årsmötet 

2023
Den 25 mars deltog Kjell Welam som representant för SSF vid årsmöte för 
Norges motsvarighet, ”Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og Norrbot-
tenspets” i Rena, Norge. Dagen inleddes med årets riksutställning, där 
36 hundar var anmälda. Segraren för dagen blev norrbottenspetsen Bratt-
volls Boss. Bästa finsk spets blev Kiepin Sampo. Ägaren till båda dessa är 
en högst troligt mycket nöjd Tom Lund. 

Dagen fortsatte sedan i form av årsmöte, med ett 30-tal deltagare. En 
fråga som kom upp för diskussion under mötet var ögonlysning för norr-
bottenspetsar. Förslaget som lades fram var att genomförd ögonlysning 
ska gälla under en treårsperiod istället för ett år, som i dagsläget är vad 
som gäller i Sverige. Dagen avslutades med middag och prisutdelning, till 
förtjänta deltagare. 

SSF tackar sina norska vänner för en trevlig helg och ett gott samarbete.  

Brattvolls Boss, Bis1 i Norge den 25 mars- 23 Renate 
Sørensen visade Boss och ägare är Tom Lund
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SSF INFORMERAR 

Finska vinterdagarna
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BIS1 Pettukangas Roy med förare Johanna Pekkanen, nya ordförannde Jukka 
Mörsky och BIS domare Markku Kipinä samt BIS2 Norrbottenspets Washaway 
Pink Bollinger med ägare Kati Kilpeläinen-Turunen
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FINSKA VINTERDAGARNA är Finlands 
årsmöte för finskspets, norrbottenspets och 
karelsk björnhund. Dagen efter är det riksutställ-
ning för dessa tre raser och vi hade i år svenskt 
deltagande med Rackelhanens Ragge ägare Rolf 
Lindström Raggvaldsträsk (Skellefteå). 

Allt började med att riksstyrelsen skickade ut en 
inbjudan om det var några som var intresserade 
att åka över och representera Sverige under dessa 
dagar. Det skulle innebära att vi deltog på årsmö-
te, där vi skulle hålla tal och dela ut presenter till 
nästkommande dags utställning och även delta 
vid honnörsbordet vid kvällens middag. Jag ring-
de direkt till riksstyrelsens sekreterare Cecilia och 
anmälde mitt intresse. Fick då veta att även Rolf 
Lindström visat intresse för resan. Carina Didi 
var också intresserad men inte som representant 
och var beredd att själv betala för upplevelsen. 
Hon blev därför glatt överraskad när hon kunde 
samåka med oss. Cissi ringde upp och meddelade 
att jag och Rolf skulle få representera Sverige på 
dessa dagar och kontakt tog med Rolf som genast 
blev glad över att vi skulle få åka.

Efter många telefonsamtal hade Rolf ordnat med 
en kniv och ett flertal Västerbottensostar i låda 
som presenter när vi nu skulle åka på dessa fantas-
tiska dagar som jag under 30 års tid hört talas om 
men aldrig besökt. Rolf hade även med sig några 
förpackningar med lakrits som heter Svenskjävlar, 
som var starka som tusan men som en kul grej att 
bjuda på i Finland. 

Resan började med att Carina kom till mig tidigt 
på fredagsmorgon, för att sedan åka med mig till 
Skellefteå där vi inväntade Rolf som sedan skulle 
köra resterande bit till Kajana som låg snett ned-
anför Uleåborg mot ryska gränsen. Det blev en 
lång resa men med trevligt sällskap och ett längre 
stopp för kaffedrickande hos Anders Morin i Ka-
lix gick det riktigt bra. Rolf är en person som gör 
att det aldrig är tråkigt eller tyst på en resa och det 
är nog bra en sån här gång. 
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När vi kom fram parkerade Rolf sin bil längst 
fram bredvid parkeringsrutorna och vinkade 
fram en annan bil att ställa sig bakom oss. Ut 
stiger en kvinna som Rolf började prata med, för 
hon kunde flytande rikssvenska. Det visade sig 
att hon skulle ha valpar och då blev vi ju förstås 
intresserade och ville veta mer. Att hon sedan un-
der årsmötet fick hämta en massa fina priser som 
Finlands bästa tiklinje och fjolårets skallkung 
gjorde inte saken sämre. Hon kom faktiskt in till 
oss på hotellrummet och delade en champagne-
flaska med oss som var uppskattat. 

Mötet 
Nästa dag på Lördag kom Thommy Svevar och 
hans fru Marita för att delta på mötet och även 
vara tolk när vi skulle hålla tal. Allt gick superbra 
och vi framförde de önskemål vi fått från rikssty-
relsen i Sverige och om hur viktigt det är med ett 
ökat samarbete inom Norden, men även lite om 
oss själva. Jag sa bland annat att jag hade Viter-
lidens Kennel och det var många som kom fram 
under kvällen för att prata om deras hundar som 
hade Viterliden i sina hundars stamtavlor. Rolf 
berömde de finska böckerna som de tagit fram om 
finskspetsen, norrbottenspetsar och skallkungar 
genom tiderna, och det hade varit intressant om 
vi i Sverige kunde göra något liknande.

Finska Spetsklubbens årsmöte blev ett närapå 5 
timmars långt behandlande.

Jukka Mörsky har valts till organisationens nya 
ordförande. Hans kandidat var Olli Silvennoi-
nen, den nuvarande ordföranden. Inklusive full-
makterna avgavs totalt 1004 röster och i valet av 
ordförande avgavs 973 röster. Rösterna fördelades 
599-374 till förmån för Mörsky, så ny ordförande 
för SPJ från årsmötet 2023 är Jukka Mörsky tidi-
gare ordförande i Norrbottenspets kommitte.

Ett förslag från unga medlemmar från norra- och 
östra zon hade inkommit till årsmötet, om att 
man önskade ändra antalet deltagare i Finska 
mästerskapen så att man flyttar en hund från 

väst- och södra zon, till norra och östliga zon. 
Dvs den nya fördelningen skulle bli, fyra hundar 
från norr- och östra zonen och två från vardera 
syd- och västra zon. Detta lockade flera inlägg 
och ordförande Sari Ala-Nisula från Södra Öst-
erbottniska spetsklubb föreslog att förslaget inte 
skulle diskuteras alls. Förslaget stöddes och en 
omröstning genomfördes. Medlemmarnas förslag 
avslogs med 461-328 röster, så ingen ändring 
blev av. Det vill säga den gamla regeln om tre 
hundar från varje zon sänds till FM, plus fjolårets 
regerande mästare.

Kvällen bjöd på en  god supé och trevligt sällskap 
bland annat med den nya ordförande och den 
man som skrivit boken om norrbottenspets som 
vi fick riktigt bra kontakt med.  

Utställning
Söndagens utställning med Rackelhanens 
Ragge visade sig vara intressant med massor av 
fina hundar, både nobsar och finskspetsar. Det 
var 137 finskspetsar, 84 norrbottenspetsar och 
88 Karelska Björnhundar som var anmälda 
till denna utställning med 4 ringar. Det fanns 
tyvärr inga lösa kataloger utan allt hade man i 
sin mobil där även domarens kommentarer kom 
genast efter utställningen. Ragge fick excellent 
men det blev tyvärr inget mer än så. Vinnare blev 
en vacker hund med namnet Pettukangas Roy 
FI53109/17 ägare Johanna Pekkanen. BIS 2 blev 
norrbottenspetsen Washaway Pink Bollinger 
FI44147/17 ägare Kati Kilpeläinen-Turunen med 
en imponerande stamtavla. 

Vi vill tacka SSF riksstyrelse som gav oss förtro-
endet att representera Sverige, och tacka finska 
klubben som bjöd in oss svenskar till dessa dagar. 
Vi vill även tacka Thommy och Marita för ett 
fantastiskt mottagande och hjälp i Finland. Utan 
er hade nog inte detta varit så fantastiskt som det 
blev.

// Thomas Jonsson    
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AVELSRÅD
Patellastatus: tiken/ hanen ska vara 
knäledsundersökt (patella utan anmärkning 
tidigast vid 1 års ålder). 

Tandstatus: tiken/ hanen ska vara undersökt 
av veterinär som skriver ett intyg. En finsk 
spets får inte sakna fler än fyra tänder.

Ögonlysning: tiken/ hanen ska vara ögonlyst 
inom 12 månader innan parning (gäller 
norrbottenspets).

Epilepsi: Riskfaktorn för epilepsi får inte  
vara för hög. Avelsrådet beräknar detta utifrån 
kända uppgifter. 

Tikblankett, täckhundsblankett, 

tandstatusintyg och anmälan om 

epilepsiliknande anfall finns på SSF-riks:s 

webbplats under fliken “Avelsråd” > “Till 
avelsrådet Norrbottenspets/ Finsk spets”.

Varför är detta viktigt inför  
en planerad parning? 
1. Du vill väl veta om din hund är frisk? 
2. Uppfödare blir behjälpliga    
 om hälsostatusen i just den    
 parningskombinationen. 
3. Avelsråden får hjälp att kartlägga    
 utvecklingen av rasernas hälsa. 
4. Det skulle väl vara roligt om kanske just  
 din hund får några avkommor efter sig? 

Välkommen att kontakta avelsrådet om du 
har du tankar på att avla på din hund eller om 
du söker valp. Blankett och intyg bifogas vid 
förfrågan.
 

SSF:S AVELSKOMMITTÉ FÖR FINSK SPETS OCH NORRBOTTENSPETS 
ARBETAR MED ATT VÄRNA OM RASERNAS HÄLSA OCH JAKTEGENSKAPER 

SAMT BISTÅ TIK- OCH HANHUNDSÄGARE VID PLANERING AV AVEL.  
KONTAKTA AVELSRÅDET I GOD TID INNAN LÖP OCH ÖNSKAD PARNING. 

NORRBOTTENSPETS:  
Rickard Näslund, 070-590 24 51 

nobsen.rickard@hotmail.se 

FINSK SPETS:  

Tony Björklund, 076 - 841 44 31
ssfavelsrad.finskspets@gmail.com 

AVELSRÅDSKOMMITTÉER
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Övning för hela kroppen där hunden ska 
gå sakta och behärskat över en stege
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FÖRSTA INSTRUKTÖRSKURSEN gick 
jag för cirka 10 år sedan. 2020 så uppdaterade jag 
mina kunskaper med ytterligare en instruktörskurs. 
Under 2022 utbildade jag mig även till hund-
gymsinstruktör. Utöver detta är jag även utbildad 
ringsekreterare och viltspårdomare.

Medlem i Sveriges Hundföretagare och anordnar 
kurser av bland annat ringträning, viltspår, inkall-
ning, allmänlydnad och öppenträning.

Hur jag tränar mina egna jakthundar
När den lilla valpen kommer hem och har utforskat 
den nya världen så börjar jag med att bygga upp en 
bra kontakt och kommunikation, vilket är en så 
viktig grund för ett gott samarbete.

Genom enkla sökövningar och grundläggande 
övningar som sitt, stå, ligg, gå fint i koppel och 
sist men inte minst inkallning. Även hantering av 

Träning med  
jakthund
Det här är jag. Jag har levt med hundar i hela mitt liv, hundar har alltid  
varit närvarande i min familj. Min första egna hund, en flatcoated retriever,  
skaffade jag i början på 80-talet och sedan dess har jag varit hundägare.  
Där föddes också mitt intresse för att träna hundar. Lydnad, viltspår,  
jaktträning och utställning. Har idag fyra jämthundar som jag och min  
man lever och arbetar tillsammans med.

av lisa henfridsson

såväl klor, tänder och att vänja hunden att man 
känner igenom den är viktigt att introducera i ett 
tidigt skede. Förutom att detta är bra för kontakten 
med din hund så är det bra träning inför framtida 
utställningar.

All träning med valpen ska ske med lek och godis, 
det vill säga vara belöningsbaserad.

Med din valp är det oerhört viktigt att tänka på 
att vara försiktig med för hård träning, eftersom 
kroppen inte är  färdigväxt.

”En jakthund är som en elitidrottsman”
När så valpen blivit en vuxen hund så utvecklar jag 
träningen.

Ett par veckor efter att jaktsäsongen avslutas och de 
fått återhämta sig så börjar vi grundträningen inför 
nästa säsong. 
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Grundträningen innefattar konditionsträning med 
hjälp av både spark, löpning och cykel ungefär tre 
pass i veckan. Detta varieras med lugnare promena-
der. Ju närmare jaktperioden vi kommer så ökar jag 
längden och intensiteten på passen. Passen är allt 
från fyra till tio kilometer i varierad terräng. 

Lek och bus i hägn med kompisar är också ett bra 
alternativ.  Att köra några pass skog och mark kan 
jag också rekommendera då det brukar uppskattas 
av såväl hund som ägare. 

Med andra ord kör jag varierad träning året runt 
för att träna dem fysiskt och aktivera hjärnan för att 
hålla dem friska och hela.

Hjärngympa
Som variation till konditionsträningen så tränar jag 
bland annat gymträning, nosework, rallylydnad 
och trix.

Ingen hund är den andra lik utan de har ju alla 
sina favoriter. Vår ena jämte älskar farten och 
konsterna i rallylydnad. Medan de andra tycker 
att nosework är en roligare utmaning.

Med andra ord, när jakten börjar är vår intention 
att våra hundar ska vara i så bra form som möjligt 
och det är vi som ska ge dem den möjligheten. Jag 
brukar jämföra med en elitidrottare, de börjar ju 
inte träna en månad innan deras tävlingssäsong 
drar igång utan de håller sig aktiva mer eller 
mindre året om.

Vi ägare är skyldiga att ge vår jaktkamrat de bästa 
förutsättningar för att lyckas med jakten och att 
de ska hålla sig hela och friska.

Även om hundar mår bra av att vara aktiva så är 
det även viktigt att ge tid till återhämtning. Varva 
vila och lugna promenader med hårdare pass. 

Övning för träning av de djupa magmusklerna
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”Jag brukar jämföra med  

en elitidrottare, de börjar ju 

inte träna en månad innan  

deras tävlingssäsong drar 

igång utan de håller sig  

aktiva mer eller mindre  

året om.”
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Övning för träning av höftböjaren

Övning för träning av handlederna
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Detta för att bygga upp kondition och muskulatur 
långsiktigt och för att hålla hundarna friska och mi-
nimera risken för skador. Tänk också på att variera 
underlaget vid träning och att absolut inte träna om 
det är allt för varmt ute. Tyvärr kan man ibland se 
ägare som cyklar med sin hund när det är 20 grader 
varmt ute. Värme kan skada din hund på fler än ett 
sätt, testa att stå barfota på en väg och det kommer 
att bränna rejält under din fotsula. 

Aktiviteterna är nödvändiga att anpassa efter 
hundens ålder oavsett om det är en valp, äldre hund 
eller något mitt emellan. För lika viktigt som det är 
att inte börja för tidigt med din valp, och inte träna 
för hårt utan utrymme för återhämtning är det att 
inte glömma bort din äldre hund.

Gymträning
Jag tränar gymmet två gånger i veckan med våra 
hundar. Jag varierar lite beroende på vilken hund 
jag tränar och de dagar det varit promenad på 
morgonen. Tycker att detta är ett fantastiskt sätt att 
stärka upp hunden, både fysiskt och psykiskt.

När det gäller gymträningen så finns det olika 
träningsprogram:
Grundövningar, Valpens övningar, Unghundens 
övningar, Vuxna hundens övningar, Arbetande 
hundens övningar och Seniorövningar.

Angående valpens och unghundens övningar så 
handlar det mycket om mod, kroppskännedom och 
kroppsmedvetenhet.

Men ta hjälp av någon utbildad instruktör om ni 
vill prova på gymträning. Att träna med kroppen 
som motstånd i ett lugnt tempo och på rätt sätt 
kräver träning och tålamod.

Och glöm absolut inte bort vilodagarna, ibland är 
det nyttigt att ha lite tråkigt… 

Titta in på HeEr – ”Allt du och din hund behöver i 
vardagen” för tips, inspiration eller för att boka en 
kurs.
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Provregelkommittén går årligen igenom alla  

jaktprov som resulterat i pris för att se 

hur provreglerna fungerat och att det 

tolkats så lika som möjligt runtom i landet. 

Kommittén hjälper också provledarna under 

provsäsongen med frågeställningar runt 

reglerna.

Här kommer lite information till de som ännu 

inte provat att starta sin hund på  

prov och de som redan är domare och 

provledare.

Varför genomför vi jaktprov? 
Provets ändamål är att under jägarmässiga 

former bedöma hundarnas jaktegenskaper 

till gagn för avel och rasernas utveckling 

som skällande fågelhundar.

Jaktproven genomförs som ordinarie prov 

eller rörligt prov. Vid ordinarie prov så är tid 

och plats tidigare fastställd, flera hundar 
startar samma dag.

Rörliga prov genomförs på enskilda platser 

med endast en startande hund.

Provtidens längd är tre timmar om inte hunden 

har haft tre finnandemöjligheter så förlängs 
provtiden med max en och en halv timme.

Hundpejl får användas på prov. Hundförare tar 

före provets start beslut om användandet av 

pejl kan användas som stöd för bedömning, 

eller om pejl används för eget bruk (ej av 

domaren).

Vad krävs för att deltaga: 
Hundägaren ska vara medlem i 

Specialklubben för skällande fågelhundar 

(SSF) eller motsvarande utländsk klubb.  

Deltagande hundar ska vara vaccinerade mot 

valpsjuka enligt följande:

• Hund under ett (1) års ålder:  

 vid lägst tio (10) veckors ålder.

•  Hund över ett (1) års ålder: Hund ska  

 vara vaccinerad vid lägst tio (10)   

 månaders ålder och inte vara utförd  

 för mer än fyra (4) år sedan.

Hunden ska vara minst nio månader för att få 

starta/delta.

Tik som löper får ej starta på jaktprov. 

Dräktig tik får inte delta i prov 30 dagar före 

valpning, beräknat från 63 dagar efter första 

parningen, och får inte heller delta förrän 75 

dagar efter valpning, oavsett resultatet av 

valpningen.

Hundägaren anmäler hunden med 

anmälningsblanketten som finns på klubbens 
hemsida, var noga med att ange datum på 

vaccinationen.

Information till domare och provledare: 
Domare och provledare ska inför varje ny 

jaktprovssäsong läsa igenom gällande 

tolkningsanvisningar och mall för ifyllande av 

jaktprovsprotokoll, samt sammanfattning av 

föregående års granskning av proven.

Vi hoppas att det kommer många nya hundar 

till start på höstens alla jaktprov.

Provregelkommittén önskar alla en skinande 

sommar.

Information  

F R Å N  PR OV R E G E L KO M M I T T É N
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Till minne av 

Martin Markusson

Martin Markusson, en eldsjäl inom Skällande fågelhundsklubben, har 
gått ur tiden. Martin hade en otroligt positiv inställning till allt och alla 
och genomförde sina idéer med stort engagemang. Han var en föresprå-
kare för norrbottenspetsen och lockade många till jaktprov och utställ-
ning. Martin satt även i styrelsen för västerbottens lappmark i 10 år. 

Många är vi som med glädje minns de fantastiska prov och provmarker 
vi fick tillgång till i Martins jaktkoja på Säljberget under flera år. Även 
på utställningar och aktivitetsdagar för skällande fågelhundar var Mar-
tin en som alltid ställde upp och hjälpte till, fixade och ordnade. 

Martin hade inte bara ett genuint intresse för jakt och våra jakthundar 
utan även fiske, fåglar, trädgård och framför allt hans älskade dahlior 
som han vårdade ömt.  

Martin var även en mycket kunnig historieberättare alltid med glimten i 
ögat men med stor vänlighet och ett stort hjärta öppet för alla. Vila i frid.

Ann-Kristin Persson

Martin och Tummen
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Championgalleri

FAR: Nelzon, SE59733/2012

MOR: Skarnäbbens Nea,  SE37147/2012

UPPFÖDARE: Mattias Åkerstedt, Storuman, Sverige

ÄGARE: Fredrik Grahn, Älvsbyn, Sverige

UTSTÄLLNING:  
2022-11-19, Piteå. Very Good

JAKTPROV: 
2022-09-11, Arvidsjaur (utlyst) 79p  
2022-09-10, Arvidsjaur (utlyst) 75p 
2022-08-21, Arvidsjaur (utlyst) 76p 

SE JCH - Skarnäbbens Storm
SE26125/2019

SE UCH - Vackervikens Nikki 
SE19788/2019

FAR: Kajs Vita Björnens Nikko, SE58485/2015

MOR: Häggingåsens Minna, SE24452/2015

UPPFÖDARE: Jeanette Börjesson, Själevad, Sverige

ÄGARE: Jeanette Börjesson, Själevad, Sverige

UTSTÄLLNING: 
2023-02-18, Tängsta. Excellent, CK, BIM 
2022-12-04, Timrå. Excellent, CK, CERT, BIM 
2022-11-12, Vemdalen. Excellent, CK, R-CERT 

JAKTPROV: 
2022-09-22, Uddersjö (rörligt) 70p 
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När du som är hundägare 

ansöker om ett svenskt utställn-

ings- eller jaktchampionat hos 

SKK erbjuds du möjligheten att 

köpa ett championatdiplom för 350 

kr. Diplomet levereras i liggande 

A3-format och har en bakgrunds-

bild på stövare tecknat av Bruno 

Liljefors.

SSF erbjuder ett championatdip-

lom särskilt utformat för skällande 

fågelhundar för 300 kr inklusive 

porto i A4-format (se bild). På 

diplomet anges hundens namn 

och vilken typ av championat det 

avser.

CHAMPIONATDIPLOM

Vi behöver följande information:
• Ras: ange ”finsk spets” eller ”norrbottenspets”
• Registreringsnummer: Dvs ”SE12345/2012”
• Titel: svensk utställnings- eller jaktchampion
• Namn: hundens fullständiga namn ”Kottmossens Christina”
• Ägare: förnamn efternamn
* Ägarens adress, postnummer och ort

* E-postadress

* Personnummer, 12 siffror

Bifoga besked om godkänt championat från SKK:s registrerings- 

avdelning som du även når på e: reg@skk.se eller på t: 08-795 33 11.

Beställningen skickas till: 
e: SSFCissi@gmail.com. Postadress: Cecilia Sjölund,  

Vallsjövägen 11, 855 99 Liden. t: 070-661 59 33.

Svensk 
Vinnare  

2022 

Kibblidalens Arrac  
med ägare Ulf Brändström,  
Klöseforsens Kennel.
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RIKSSTYRELSEN 

Ordförande 

Torleif Eriksson, Sjöboviksvägen 23, 905 82 Umeå.

t: 073-038 82 03, e: torleif.eriksson@gmail.com

Vice ordförande 

Egon Rongdén, Gimåfors 185, 840 13 Torpshammar.  

t: 070-513 14 33, e: egon.rongden@facipen.se 

Sekreterare 

Cecillia Sjölund, Vallsjövägen 11, 855 99 Liden.  

t: 070-661 59 33, e: ssfcissi@gmail.com

Kassör 
Linda Dahlin, Bredsjön 186, 861 93 Ljustorp. 

t: 070-577 99 15, e: ekonomi.ssfriks@gmail.com

Ledamöter 
Erik Sundström, Luleå.  

t: 070-377 62 23, e: ssf.medlemskap@gmail.com

Niklas Stöök, Hammarstrand.  

t: 070-222 05 32, e: niklasstook@gmail.com

Åke Bäckström, Gräsmyr.  
t: 070-525 96 90, e: akebac@gmail.com

Hedersledamöter 
Bernt Karlsson, Boliden. Thore Öhgren, Arvidsjaur.  

Kjell Rosberg, Sorsele. Per-Alrik Frohm, Rönnbäck.  

Bengt Persson, Sollefteå. Birger Backebjörk, Hakkas.  

Seppo Savola, Finland. Ingrid Frohm, Rönnbäck V.  

Staffan Forsslund, Storvik V.

VALBEREDNING (sammankallande) 
Jonas Carlsson, Torpshammar.

t: 076-481 44 31, e: jonascarlsson_@hotmail.com

PRIS- OCH MARKNADSKOMMITTÉ 

Sammankallande: Åke Bäckström, Gräsmyr.
t: 070-525 96 90, e: akebac@gmail.com

UTSTÄLLNINGAR 

Resultatansvarig 

Berith Johansson. Blåviksvägen 32, 919 31 Åsele.   
t: 070-366 44 79, e: tjaderfightens@hotmail.com

Utställningsansvarig & exteriörkommitté 

Christina Hedlund Härdargatan 7, 941 48 Piteå.   

t: 070-303 73 85, e: christina.hedlund@pitea.se

SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR 
BG 5685-2544. IBAN SE30 6000 0000 0008 1530 1588. BIC HANDSESS. Org nr: 894701-2806

Adress: SSF Riks c/o Linda Dahlin, Bredsjön 186, 861 93 Ljustorp. Webbplats: ssf-riks.se

AVELSRÅDSKOMMITTÉER 

Finsk spets  

Sammankallande: Tony Björklund, Ovansjö 404,  

841 91 Ånge. t: 070-209 01 70,  

e: ssfavelsrad.finskspets@gmail.com 

 

Norrbottenspets  

Sammankallande: Rickard Näslund, Granåsvägen 30,  

920 64 Tärnaby. t: 070-590 24 51,  

e: nobsen.rickard@hotmail.se 

PROVREGELKOMMITTÉ  

Egon Rongdén, Gimåfors 185, 840 13 Torpshammar.   

t: 070-513 14 33, e: egon.rongden@facipen.se

Mats Thorneus, Lärkvägen 27, 981 37 Kiruna.   

t: 070-517 46 61, e: mats.thorneus@hotmail.com

Tommy Jonasson, Buberget 43, 922 92 Vindeln.   

t: 070-226 36 59, e: jotoy56@gmail.com

Thomas Jonsson, Kronåsvägen 8, 921 73 Kristineberg.   

t: 070-668 05 22, e: thomas.jonsson@brinet.nu

MEDLEMSANSVARIG 

Erik Sundström, Luleå. t: 070-377 62 23,  

e: ssf.medlemskap@gmail.com 

 

STÅNDSKALL 

Redaktör 
Erika Eklund, Järvträsk 35, 933 94 Glommersträsk   

t: 070-568 61 59, e: standskall.ssf@gmail.com

Arbetskommitté 

Åsa Fjällborg, Box 43, 962 03 Mattisudden.  
t: 070-202 20 27, e: asa.fjellborg@gmail.com

WEBBANSVARIG  

Anders Lundberg, Rossbol 130, 834 97 Brunflo.   
t: 076-830 03 17, e: anders.lundberg@bahnhof.se
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ÖVRE NORRBOTTEN  |  Bankgiro: 5937-0841
Ordförande: Roland Saitzkoff, Box 43, 962 03 Mattisudden. 
t: 070-294 45 07. e: roland.saitzkoff@gmail.com
Sekreterare: Åsa Fjällborg, Box 43, 962 03 Mattisudden.  
t: 070-202 20 27. e: asa.fjellborg@gmail.com

Kassör: Michael Holmberg, Ytterv. 56, 936 31 Boliden.  

t: 0910-58 05 20, e: latanjarka@gmail.com

NEDRE NORRBOTTEN  |  Bankgiro: 393-7711
Ordförande: Palle Andersson, Sörbyn 233, 961 97  

Gunnarsbyn. t: 070-317 92 29. e: palle@formsmedjan.se

Sekreterare: Catharina Lundberg, Bjurås 2, 942 92 Älvsbyn. 

t: 072-545 38 80. e: catharinaselstrom@hotmail.com 

Kassör: Ken Hjerpe, Relingsvägen 30, 945 33 Rosvik.  

t: 070-621 11 19, e: ken@norrbottensgarden.se

VÄSTERBOTTENS KUSTLAND  |  Plusgiro: 34 65 36-6
Ordförande: Torleif Eriksson, Sjöboviksvägen 23, 905 82 

Umeå. t: 073-038 82 03. e: torleif.eriksson@gmail.com

Sekreterare: Fredrik Vennberg, Brednoret 9, 915 97 Bygdeå. 

t: 073-181 29 78. e: f.vennberg@gmail.com

Kassör: Jonas Westbergh Löfgren, Kvarnfors 117, 922 66 

Tavelsjö. t: 070-341 06 64, e: jonaslofgren@hotmail.com

VÄSTERBOTTENS LAPPMARK  |  Bankgiro: 164-0739
Ordförande: Tore Löfgren Löparstigen 37, 912 33 Vilhelmina. 

t: 073-1514355. e: tore_l@hotmail.com 

Sekreterare: Richard Svärd, Gångarstigen 8, 923 32  

Storuman. t: 070-578 88 94, e: richard3911@gmail.com

Kassör: Björn Jonsson, Timmervägen 65, 921 33 Lycksele.  

t: 072-147 09 77, e: barsbjorn@gmail.com

ÅNGERMANLAND  |  Bankgiro: 263-4749
Ordförande: Staffan Jönsson, Tängsta 310, 881 97 Resele.  
t: 070-622 31 77, e: rovdjursjakt@gmail.com

Sekreterare: Ia Olsson Widén, Sösjö 450, 843 93 Bräcke.  

t: 070-258 25 93, e: ia.olsson@hotmail.com 

Kassör: Mikael Olsson, Lomsjövägen 11, 891 92 Örnskölds-

vik. t: 070-298 59 58, e: mikael.olsson@strangbetong.se

SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR 
 – LOKALKLUBBARNA

JÄMTLAND/HÄRJEDALEN  |  Plusgiro: 13 70 11-3
Ordförande: Lars-Åke Åsberg, Näversjön 130, 835 92  
Krokom. t: 070-586 97 26, e: amaroken1958@gmail.com

Sekreterare: Roger Hedlund, Sjövägen 152, 834 34 Brunflo.  
t: 070-358 12 13, e: roggahedlund@gmail.com

Kassör: Ylva Åkesson, Renålandet 305, 833 94 Strömsund.  
t: 072-589 06 73, e: ylva.akesson305@gmail.com

MEDELPAD  |  Bankgiro: 5881-7263
Ordförande: Cecilia Sjölund, Vallsjövägen 11, 855 99 Liden.  

t: 070-661 59 33, e: ssfcissi@gmail.com

Sekreterare: Magnus Olovsson, Mjösundavägen 26, 862 34 

Kvissleby. t: 070-689 55 64, e: magnus.olovsson70@gmail.com

Kassör: Matti Torvela, Båthamnsgatan 19, 861 51 Söråker.  

t: 070-267 20 20, e: matti.torvela@telia.com

GÄVLEBORG  |  Plusgiro: 17 43 39-2
Ordförande: Simon Nordin, Herte 8743, 821 92 Bollnäs.  

t: 070-249 36 57, e: simon.gg.nordin@hotmail.com

Sekreterare: Henrik Wiström, Ingsta 45, 824 93 Hudiksvall.  

t: 070-319 94 81, e: henrikwistrom@hotmail.com 

Kassör: Jhonas Danrud, Stillbergs väg 7, 811 52 Sandviken,  

t: 070 - 677 88 62, e: danrud@telia.com

MELLANSVERIGE  |  Bankgiro: 5261-2942
Ordförande: Tommy Lannemar, Spik Kerstis Väg 16, 793 93 

Djura. t: 070-574 49 20, e: tommy@djura.biz

Sekreterare: Ronney Skoog, Byrisvägen 8, 792 94 Mora.  

t: 070-314 01 72, e: ronney@skoog.biz 

Kassör: Börje Sundqvist, Sandvisolsvägen 27, 792 77 Nusnäs. 

t: 070-567 66 66, e: borje@moradatorer.se

SYDSVERIGE  |  Plusgiro: 91 53 14-9
Ordförande: Göran Eriksson, Gamla Kronvägen 137. 772 90 

Grängesberg. t: 076-104 86 40, e: styggberget@hotmail.com

Sekreterare: Torsten Karlsson, Föreningsbacken 12, 772 50 

Grängesberg. t: 070-562 47 54, e: jutte08@hotmail.com

Kassör: Robin Harnesk, Stockbacken 201 Klotbacken, 714 94 

Kopparberg. t: 073-877 30 48, e: harnesk85@hotmail.com



B Posttidning

I HÄNDELSE AV OBESTÄLLBARHET RETURNERAS FÖRSÄNDELSEN TILL: 
SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR

GÄRDETS VÄG 7
771 90 LUDVIKA


